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Forord

Det hele startede med at jeg begyndte at samle på modelbiler i størrelse 1:18 i 1989. Efter jeg havde 
samlet i nogle år, fik jeg hurtigt samlet flere. Så fik jeg den ide, jag havde længe drømt om en Jaguar, og 

nu havde jeg nogle modeller. Så det varede ikke længe inden jeg tænkte, hvor mange var der egentlig, 
sådan begyndte det. Der er lidt historie, men det er hovedsalig selve bilerne jeg gik efter. 

Det er sansynligt at der kan være fejl, for jeg ved ikke ret meget om motorer og teknik, men jeg har prøvet 
at gøre det så godt, som jeg kan. Det viste sig at det blev til flere bøger, inden jeg stoppede. 

Nu prøver jeg at få den på nettet, så der er flere der kan få glæde af dem, selvom det kun var tænkt som 
noget for mig selv. 

Hvis der er nogen der ser den, og gerne vil have de sidste fem bøger på nettet, så skriv til mig om det. 
Eller hvis der er spørgsmål, så vil jeg forsøge at besvare dem. 

Så denne 1 bog om Cadillac er et forsøg på, om der er nogen der vil se den, eller læse den. 

Det var ikke svært, jeg har også en svaghed for Amerikanske biler, især Cadillac, jeg havde omkring 12 
modelbiler. 

Det startede det næste projekt, samme princip om Cadillac, det er indtil nu, blevet til seks bøger fra 1904 
til 2020. Så den første af dem er nu også blevet lang på nettet, den håber jeg også at få respons på, om 

resten også skal på nettet.

I er velkommen til at skrive om der er nogen der syntes det, på e-mail: elolundin@live.dk. Tlf. 31185757.

Disclaimer
Herved fralægger jeg mig

ethvert ansvar, som juridisk kan tillægges
disse sider gennem anvendelse af links

til trediepersons homepages.
Såfremt personer finder, at jeg har
juridisk har misbrugt informationer
og/eller billedmateriale, hvortil jeg
ikke har copyright, bedes man rette

henvendelse til mig, hvorefter materialet
vil blive fjernet fra disse sider.

Litteraturliste:
Greath Marques of Cadillac. 
GM: The first 75 years. 
Cadillac standard of the world. The complet ehistory. 
Cadillac 100 years of Innovation. 
Cadillac performance portifolio. 
Standard catalog of American cars. 
Standard catalog of Cadillac 1903- 2005. 
Internettet.
Wikipedia.
e-Bay 

mailto:elolundin@live.dk


1
Grundlagt August 22, 1902 i Detroit, Michigan, USA af William Murphy, Lemuel W. Bowen og 

Henry Martyn Leland. 

Cadillac (amerikansk udtale:"kædɨlæk") er et amerikansk luksus-bilmærke ejet af General Motors der 
designer og bygger luksusbiler. Cadillac-biler sælges i over 50 lande, men hovedsageligt i 
Nordamerika. De vigtigste markeder er USA, Canada og Kina. Cadillac køretøjer distribueres i 
yderligere 34 lande i hele verden. Cadillac Automobiler er på toppen af luksus feltet i USA.  Cadillac 
amerikanske salg var 156.440 køretøjer og dens globale salg var 356.467 køretøjer i 2017,

Cadillac er i dag den anden ældste amerikanske bilfabrikant efter det ligeledes General Motors ejede 

mærke Buick og dermed blandt de ældste i verden. 

Firmaet blev grundlagt af resterne af Henry Ford Company i 1902 af Henry Leland, en mekaniker og 

iværksætter, som opkaldte virksomheden efter en forfader, Antoine de la Mothe Cadillac, 

grundlæggeren af byen Detroit. 

Virksomhedens våbenskjold er baseret på det våbenskjold Antoine de la Mothe Cadillac skabte til sit 

bryllup i Quebec i 1687. General Motors opkøbte virksomheden i 1909 og i løbet af seks år byggede 

virksomheden fundamentet for moderne samlebåndsproduktion. 

Da General Motors købte virksomheden i 1909, havde Cadillac allerede etableret sig som en af 
Amerikas førende luksus bilfabrikanter. Den komplette udskiftelighed af dens præcisionsdele havde 
gjort det muligt at lægge fundamentet for den moderne masseproduktion af biler. Cadillac var på 
forkant med de teknologiske fremskridt, indførelse af komplette elektriske systemer, glidende manuel 
transmission og stål tag. Firmaet udviklede tre motorer, og senere med sin V8 -motor som dannede 
standard for den amerikanske automobilindustri. 

Cadillac havde den første amerikanske bil til at vinde Royal Automobile Club af Det Forenede 
Kongeriges Dewar Trophy ved med held at demonstrere udskiftelighed af dens bestanddele under en 
pålidelighedstest i 1908; Dette dannede firmaets slogan "verdens standard". De vandt trofæet igen i 
1912 ved at indarbejde elektrisk start og belysning i en produktion bil. 
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Tidlige historie

Stiftende

Henry Martyn Leland var født af Quaker forældre i Vermont i 1843 og lærte præcision hos Samuel 
Colt i Connecticut og hos Brown and Sharpe, der fremstillede værktøj og maskiner på Rhode Island, 
for dem udviklede han en hårklipper, der gjorde frisørens arbejde betydelig lettere i mange år frem. I 
1890 flyttede han sin familie og sit talent til Detroit, hvor kvalitets fremstilling var ukendt, og der 
allierede han sig med den rige tømmermand Robert C. Faulconer og værktøjs designer Charles H. 
Norton med firma navnet  Leland, Faulconer og Norton, firmaet blev reduceret med en i 1894 da 
Norton trak sig ud og dannede sit eget firma, som senere blev en succesfuld fremstiller af  krumtap 
aksler. Præcisionsudstyr var oprindeligt en Leland og Faulconer specialitet, selv om firmaet i 1896 var 
involveret i fremstilling af damp motorer for Detroit  streetcars and gasoline motorer til marine brug. 

1901: I juni 1901 fik de en kontrakt hos Olds Motor Works med at producere motorer til Oldsmobile 
curved dash. Leland udviklede motoren, og kom med en rafineret udgave der producerede 23 procent 
flere heste krafter, men den blev afvist af Olds fordi de nye værktøjer til den og bilen var dyre og det 
ville yderligere forsinke produktionen, der allerede var forsinket på grund af fabriksbranden i marts. 
Men et år senere var Henry Leland i automobil brancen – på grund af Henry Ford. 

1902: I august 1902 var William Murphy og Lemuel W. Bowen, som var mellem de finansiele 
bagmænd bag Fords automobil eventyr, som til deres forfærdelse ville til at producere lidt mere end 
racerbiler. Efter en tvist mellem Henry Ford og hans investorer forlod Ford virksomheden sammen 
med flere af hans vigtigste partnere i marts 1902. Fords finansielle bagmænd William Murphy og 
Lemuel W. Bowen kaldte ingeniør Henry M. Leland fra Leland & Faulconer Manufacturing Company 
til at vurdere anlæg og udstyr som forberedelse til afvikling af virksomhedens aktiver. Leland viste 
dem i stedet hans motor, der var afvist af Olds og overtalte i stedet William Murphy og Lemuel W. 
Bowen parret til at fortsætte med at fremstille biler ved hjælp af Lelands gennemtestede singelcylinder 
motor. 

1902: En ny virksomhed kaldet Cadillac Automobile Company blev etableret den 22 august 1902, af 
resterne fra Henry Ford Company Factory på Cass Street og Amsterdam Avenue. Den blev opkaldt 
efter en fransk opdagelsesrejsende Antoine Laumet de La Mothe, Sieur de Cadillac, der havde 
grundlagt Detroit i 1701. 
Den første Cadillac var samlet den 17 oktober 1902, og fik sin jomfru test kørsel. Alanson P. Brush, 
den firetyve år gamle Leland og Faulconer ingenør har bidraget til bilens design, og han ville senere 
bygge Brush Runabout. Der blev yderligere bygget to mere på Leland og Faulconer fabrikken, der var 
færdig to måneder senere. I januar blev bilerne taget med til New York Automobile Show hvor 
firmasalget blev varetaget af William E. Metzger (tidligere fra Olds Motor Works, senere blev han 
”M”et i EMF) han modtog ordre på et forrygende salg af 2286 biler før han midt på ugen erklærede at 
Cadillac’en var udsolgt. Det gjorde Cadillac til en bedst sælger, takket være Metzger’s salgsteknik. 
Selvom de 10 Hp fra sin single-cylinder kobber beklædte motor var eksemplarisk, sin to gears 
planetarisk gearkasse og center kæde drev via Brown-Lipe differantale var differentiering 
konventionel. Alligevel, i de dage hvor mange automobilproduktioner havde et maskinværksted og når 
man kiggede på deres motor, lignede Cadillac motoren en juvel fra Tiffany. Tillige med det var prisen 
kun $ 750. Aftalen med de tidligere Ford investorer var kun at levere motoren, gearkassen og styretøj 
til Cadillac’en, den del af produktionen skete med Leland præcision. Men på Cadillac fabrikken på 
Cass Avenue, var chassis og karosseri samling håbløst bagud. 
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1905: I oktober 1905 blev Cadillac og Leland og Faulconer slået sammen til det nye firma, Cadillac 
Motor Car Company, med Henry Leland- nu i 60’erne- som General maneger, med hans søn Wilfred 
som assistent kasserer under Murohy. Cadillacs singel-cylinder motor blev bygget i 6 år i Amerika. 

1905: Den første 4 cylinder Cadillac- med 28 hk vertikal på-linje motor monteret foran under en 
motorhjelm, planet gearkasse (revideret til selektiv i 1907) og akseldrev – var ankommet til model år 
1905. 

1908: Men den mest betydningsfulde historiske præstation for den singel cylindrede skete i England i 
1908 Det var en ide fra F. S. Bennett, importøren af Cadillac i London som havde testet og brugt bilen 
med succes i hill climbs og udholdenheds løb siden 1903. På Brooklands i 1908, under opsyn af Royal 
Automobile Club overvågning, lod han tre en-cylindre biler skille ad, der lige havde kørt på Brookland 
banen, han blandede delene i tre garager, samtidig valte RAC 40 dele, der blev udskiftet med dele fra 
reservedels lagret i London, derefter blev de tre biler samlet igen, og fortsatte deres kørsel på banen. 
Konceptet med præcision fremstilling af dele til automobilindustrien var helt ny. På grund af Cadillac 
overbevisende demonstration vandt firmaet Dewar Trophy – den første nogensinde for en Amerikansk 
bil – i 1908. 

1909: I 1909 blev den efterfuldt af model Thirty, en forfining af den fire cylindrede, som Cadillac ville 
annoncere som ”1/1000 del af en tomme som standard måling”. Kort efter præsentationen af model 
Thirty, var der en anden bekendtgørelse, at Cadillac var blevet købt af General Motors for over $ 5,5 
million. Det var utvivlsomt det mest betydelige, og utvivlsomt også det klogeste køb, som William C. 
Durant gjorde for sit nye imperium, og Durant var smart nok til at beholde Leland om bord i stor stil. I 
1910 hvor Durants mange udgifter havde bragt G. M. ind i en betydelig finansiel katastrofe, så var det 
overtalelse af Leland og styrken i Cadillac som redede selskabet fra en mulig opløsning. 

1910: Lukkede karosserier – som var præsenteret første gang med Osceola coupe fra 1906 – blev et 
fast indslag i katalogerne fra 1910 som endnu ikke var stil sættene, alligevel satte det fokus på lukkede 
karosserier i standard produktion. 

1912: I 1912 blev Cadillac bilen uden håndsving ”The car that has no crank” med introduktionen af 
Delco selvstarteren og elektrisk lys opfundet af Charles F. Kettering. Cadillac prøvede hårdt at få 
Dewar Trophy dette år, men det lykkes ikke, Dewar komiteen valte, slet ikke at uddele pokalen i 1912. 
I oktober indfører Cadillac sloganet ”Standard of the world” hvilket indikerer at firmaet havde 
forventet at blive tildelt Dewar pokalen. Resultatet var at Devor Trophy blev tildelt Cadillac i 1913 på 
grund af det ”forbedrede” start – lys - tændings system og den nye to gearsbagaksel. Desværre kom det 
senere frem at Austin Automobile Company of Grand Rapid som tidligere det år indførte deres egen 
version, de søgte patent sent i 1914, og vandt pokalen i 1915. Det bevirkede at Cadillac droppede 
bagakslen som grund til at man vandt trofæet for anden gang. Senere valgte Cadillac at begrunde det 
med at det var det elektriske start, lys og tændings system. Der var grunden til at de fik det andet trofæ 
– hvilket heller ikke var usandt. 

1914: Helt fordelagtigt i denne periode var det i september 1914 at Cadillac introducerede deres nye 
V8 motor, tre måneder senere skriver The Automobile at den havde ” indvarslede en ny epoke”. Det 
var slet ikke den første V8 (Clement Ader’s Paris – Madrid racer bil fra 1903 var en V8, og De Dion’s 
V8 fra 1910 var den første i serieproduktion) det var heller ikke Amerikas første (Hewit og Buffum 
kom først) alligevel var Cadillac’s epoke dannende, inspirerende af De Dions motor. Cadillac 
rafinerede V8 konceptet til en i højeste raffinement og en der ville blive Cadillac’s kendetegn for lang 
tid fremover, som overlevede mange konkurrenter. 

1915: Motoren blev præsenteret i fire åbne og fire lukkede karosserier med priser mellem $ 1975 og $ 
3600, så bilerne var meget attraktive, med de priser – og der blev solgt mere end 20.000 biler i 1915. I 
januar 1915 ” The Penalty of leadership” (Straffen for lederskab) skrevet af Theodore MacManus for 



Cadillac i en af de mest berømte annoncer i bilindustrien historie, annoncen blev offentliggjort i The 
Saturday Evening Post. Under første verdenskrig blev mere end 2000 Cadillac V8 sendt til udlandet 
som stabsbiler, og det var under første verdenskrig at Leland forlod Cadillac. Ifølge Wiliam C. Durant 
blev han fyret, hovedsageligt fordi deres personlige egoer nu forvarslede deres forskellige interesser i 
G.M. Ifølge Leland holdt han op fordi Durant nægtede at bygge Liberty Aero motoren. (Cadillac 
byggede 6500 Liberty Aero motorer til fly, under I verdenskrig). Efter dette opgør fortsatte Cadillac 
med Liberty-fremstillingen, ligesom Leland, der organiserede Lincoln Motor Company til det formål. I 
flere år efter Lelands afgang, var Cadillacs ledelse inde i problemer. 

1917: Straks efterfulgt som daglig leder var den tidligere Buick-mand Richard H. Collins i juni 1917, 
der forlod Cadillac i 1921 til Peerless, hvor han tog chef ingenøren Benjamin H. Anibal som havde 
efterfulgt D. McCall White som i øvrigt byggede en V8 med navnet Lafayette i Indiana for Charles 
Nash. 

1923: I 1923 blev Ernest Saeholm som havde været i Anibal’s design stab, officielt udnævnt til chef 
ingenør, og blev ved til II verdenskrig, i 1925, efter en ubemærket tid med Herbert H. Rice (1921 – 
1923) som havde afløst Collins. I 1923 overtog Lawrence P. Fisher Cadillac-formandskabet i et tiår 
langt lederskab. (som legenden har sagt det, alle syv Fishers brødre har været inde på kontoret og 
indgivet en klage, en efter en, over hans ledelse, og han gik af kort efter. I midten af 1920’erne var 
tingene faldet til ro, og det gik helt fint for Cadillac. 

1920’erne. Fortsat udvikling af V8 motoren havde bragt aftagelige topstykker til 1918, en afbalanceret 
krumtapaksel i V-63 fra 1924 (som også indførte firehjulsbremser), og midlertidige detalje ændringer i 
den 85,5 hk serie 314 V8 som holdt ud til 1936, da Cadillacs nye 165 hk blev præsenteret, i en 
enhedsblokkonstruktion og samtidig brugte en ny faldstrøms karburering, i det design overlevede den 
helt til 1949. 
I 1920’erne var Cadillac priser helt oppe mellem $ 3000 og $ 5000, men bilerne solgte godt, generelt i 
området 20000 årligt, det tal blev næsten fordoblet i 1928.

1928: Serie 341 bilerne fra 1928 var de første Cadillac der var designet af Harley L. Earl, de lignede 
tydeligt den populære LaSalle, Cadillacs ledsagebil, der blev introduceret året før. 

1929: Cadillac indførte som de første synkroniserede gearkasser og introducerede sikkerheds glas. 

1930: I 1930 gjorde Cadillac endnu et skoop, de introducerede deres split nye V16 motor, og i 
september fulgte deres nye V12 motor. Begge motorer (deres design var skabt af Owen Nacker) var 
med overliggende ventilenheder, og kom med 165 hk og 135 hk ved introduktionen. 

1932: I mellemtiden kom Cadillacs ingeniørafdeling, der med rette var kendt i branchen, med 
kørekontrol i 1932. Ventilation uden træk til 1933 og uafhænig frontophæng til 1934. 

1934: Allerede i 1934 var V12 oppe på 150 hk og V16 var forbedret til 185 hk, samtidig med at i dette 
modelår blev V16 akselafstanden forlænget til fantastiske 154 inches, hvilket gjorde den til Americas 
længste produktions bil. Harley Earl designede og Fleetwood byggede karosserierne, især V16 
modellerne, var elegante, og de inkluderede den meget slående og provokerende model navngivet 
Madame X. Det lovlige og luksuriøse overskud af multi-cylindre var fornuftigt, da motorerne blev 
udviklet af forskellige firmaer gennem de brølende tyvere. I sidste ende ankom de på markedet, som de 
gjorde efter aktiemarkedets nedbrud, og da depressionen fandt sted, var der ingen reel rationel grund 
for disse biler. Men imellem de firmaer der fremstillede 12 og 16 cylindere motorer, klarede Cadillac 
sig forbavsende godt, med at sælge 15207 stk. af dem på et årti, langt mere end alle andre. På det 
tidspunkt var det Nicholas Dreystadt der sad som Cadillacs formand i stolen, som han flyttede ind på i 
juni 1934, hvor Lawrence Fisher flyttede til et andet GM job 



1935: Det var i 1935 at Fishers all-steel turret top dukkede op. Selvom Cadillac ikke havde lidt så 
forfærdeligt som mange andre producenter i dybden af depressionen, gjorde det ikke virksomheden så 
ondt. 

1938: Dreystadt’s formula for at lette smerten, var at strømline de forskellige opgaver og nedbringe 
omkostningerne. Det resulterede i ophør af ohv V16 og V12 motorerne, de blev afløst af den nye 
fladhoved V16 som udviklede de samme 185 hk som sin forgænger, men var en mindre besværlig 
motor og mere økonomisk at bygge. I 1938 gik Cadillac også over til rat monteret gearskifte, et år før 
alle andre GM biler. Og den nye V8 model Sixty Special med nydesignet bagende, og intet trinbræt, 
det helt nye udsende var skabt af en ung designer i Harley Earls stab, med navnet Bill Mitchell. 

1941: I 1941 fandt den sidste rationalisering i Dreystadts strømlinede program sted, hvor Cadillac V16 
og LaSalle blev droppet, og produktionen blev koncentreret om syv V8 modeller, monteret på tre 
forskellige akselafstande. Man tilbød som ekstra udstyr at montere klimaanlæg (air-conditionering) 
(man fulgte Packard som havde indført det i 1940). og Hydra – Matic automatgearkasse (introdoseret 
af Oldsmobile i 1940). Salgstallet for Cadillac nåede 60000 biler, det bedste salgstal i firmaets historie. 
Efter præsentation af 1942 modellerne, mere spændene, var humøret højt, blev det sat på pause, og 
Cadillac vente sig til militær produktion. Efterkrigstidens GMs præmier division ville nyde sit bedste 
produktionsår nogensinde, hvor Cadillac skabte flere fantastiske biler. 

Første biler

 1902-1903 Cadillac Runabout and Tonneau — 72 in wheelbase single-cylinder engine
 1903-1904 Cadillac Model A — 72 in wheelbase single-cylinder engine
 1904 Cadillac Models A and B

o Model A   — 72 in wheelbase single-cylinder engine
o Model B   — 76 in wheelbase single-cylinder engine

 1905 Cadillac Models B, C, D, E, and F
o Model B   — 76 in wheelbase single-cylinder engine
o Model C   — 72 in wheelbase single-cylinder engine
o Model D   — 100 in wheelbase four-cylinder engine
o Model E   — 74 in wheelbase single-cylinder engine
o Model F   — 76 in wheelbase single-cylinder engine

 1906 Cadillac Models H, K, L, and M
o Model H   — 102 in wheelbase four-cylinder engine
o Model K   — 74 in wheelbase single-cylinder engine
o Model L   — 110 in wheelbase four-cylinder engine
o Model M   — 76 in wheelbase single-cylinder engine

 1907 Cadillac Models G, H, K, and M
o Model G   — 100 in wheelbase four-cylinder engine
o Model H   — 102 in wheelbase four-cylinder engine
o Model K   — 74 in wheelbase single-cylinder engine
o Model M   — 76 in wheelbase single-cylinder engine

 1908 Cadillac Models G, H, M, S and T
o Model G   — 100 in wheelbase four-cylinder engine
o Model H   — 102 in wheelbase four-cylinder engine
o Model M   — 76 in wheelbase single-cylinder engine
o Model S   — 82 in wheelbase single-cylinder engine
o Model T   — 82 in wheelbase single-cylinder engine
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Cadillac Runabout og Tonneau
1902-1903

 1902-1903 Cadillac Runabout og Tonneau — 72 in akselafstand enkelt cylinder motor

1902-1903 Cadillac Runabout 

Runabout 2 pers                         72 in 1.800 mm akselafs. 1 cyl. Vægt 1370 

Pris 750$ 

Runabout med Tonneau 4 p. 72 in 1.800 mm akselafs. 1 cyl. Vægt 1450 Pris 

850$ 

The Cadillac 1903 Model Runabout introduced in 1902

https://www.translatoruser-int.com/translate?&from=en&to=da&csId=5fbfa778-f877-4703-b634-f26e288fb20c&usId=b6a34d46-6e62-44f9-8094-c5360cb1a359&dl=en&ac=true&dt=2019%2F11%2F11%2011%3A49&h=w_0FUzukJRkvR_esLcpCc9VJNhoOxrQU&a=https%3A%2F%2Fen.wikipedia.org%2Fwiki%2FPiston_engine
https://www.translatoruser-int.com/translate?&from=en&to=da&csId=5fbfa778-f877-4703-b634-f26e288fb20c&usId=b6a34d46-6e62-44f9-8094-c5360cb1a359&dl=en&ac=true&dt=2019%2F11%2F11%2011%3A49&h=UOOO11iTKci01e2aB6O-7arITt7ovQCO&a=https%3A%2F%2Fen.wikipedia.org%2Fwiki%2FCadillac_Runabout_and_Tonneau


De første Cadillac-biler var 1903-modellen, der blev bygget fra oktober 1902. Disse var 2-personers 
"hesteløse vogne" drevet af den pålidelig og robust 10-hk (7 kW) en-cylindere motor udviklet af Henry 
Martyn Leland og bygget af Leland og Faulconer Manufacturing Company i Detroit, hvor Henry 
Leland var grundlægger, vicepræsident og general manager.
Reformeret som Cadillac Automobile Company i august 1902, begyndte de at fremstille runabouts og 
udnævnte navnet på dem til "Cadillac" efter Antoine Laumet de La Mothe, sieur de Cadillac på den 
gendannede Detroit-forsamling. 
De var praktisk talt identiske med 1903 Ford model A. Mange kilder angiver, at den første bil rullede 
ud af fabrikken den 17 oktober; i bogen Henry Leland – Master of Precision, er datoen den 20 oktober; 
en anden pålidelig kilde viser bil nummer tre til at have været bygget den 16 oktober. 

Model B fra 1904 var en forfining af 1903, og selvom den stadig var en midt indrettet, en cylinder bil, 
havde den nu et udvidet front- og tværgående frontophæng. Med introduktionen af Model B blev stilen 
fra 1903 kendt som Model A. Både Model A og B var tilgængelige som en to-passager Runabout eller 
fire passager Tonneau. Kataloger viser også en let levering.
Den en cylinder Cadillac blev fortsat med at blive tilbudt gennem 1908 i Runabout, Tonneau eller 
Delivery, (Varekassevogn) under en række modelbetegnelser, der er afgrænset nedenfor.

Single-cylinder engine

Modellerne A, B, C, E og F delte en encylinder 98,2 cu (1.609 cc) motor, der blev klassificeret fra 6,5 
til ca. 9 hk (7 kW) afhængigt af model. Cylinderen var placeret vandret og pegede bagud og blev støbt 
af jern med en kobbervandkappe. Udboring og slag var firkantet ved 130 mm (5 tommer). Motoren 
blev navngivet af dens producenter, Leland og Faulkner, "Little Hercules".

Motoren arbejder med en patenteret indgangsventil med variabel lift med licens fra Alanson P. Brush. 
Begrænsningerne i dette design ved hjælp af Brushs patenter førte til, at virksomheden udviklede deres 
egen firecylindrede motor til de senere modeller D, L, G og H.

Rear entrance Tonneau

Indgangen var med en dør bagerst, og det var lidt besværligt. Når gaden var mudret eller beskidt, 
skulle bilen holde på fortovet, så tonneau-passagerer ikke behøvede at gå i mudderet, på grund af 
indgangen bagerst.



1903 Tonneau med bag indgang
Den første Cadillac var adviseret til November 1902, men den kom først til New York Auto Show, der 
blev iscenesat i januar 1903. Tre biler blev afsluttet i tide til New York Auto Show, hvor køretøjerne 
imponerede folkemængderne nok til at samle mange ordre. Alle tre biler blev solgt på udstillingen, og i 
midten af ugen var der taget ordrer til 2.286 yderligere enheder, der hver krævede et depositum på $ 
10. Bilerne havde mange ligheder med Ford Model A, begge var produkter fra Henry Fords tankegang.
Cadillac største salgsargument var præcision fremstilling, og derfor pålidelighed, en Cadillac var 
simpelthen et bedre lavet køretøj end konkurrenterne.

Der eksisterer billeder af strippede 1 cylindre Cadillac i hastigheds konkurrencer, men den var ikke 
nogen hurtigløber. Billeder viser Cadillacs evner til at trække store læs og bestige trapper i offentlige 
bygninger. 

I hele 1903 blev 2.497 enheder bygget. Produktionen begyndte i marts 1903 og produktionen udgjorde 
1.895 enheder fra marts 1903 til marts 1904. 2-personers Runabout koster $ 750, en valgfri aftagelig 
Tonneau med bagudgang koster $ 100 og fordoblede bilens kapacitet. Hele karosseriet blev boltet fast 
på chassiset og kunne løftes af og på, uden at fjerne eller frakoble dele eller ledninger.

Cadillac fra 1903 identificeres undertiden fejlagtigt som model A, faktisk var de blot kendt som 
"Cadillac Runabout" og "Cadillac Tonneau". Da en ny Cadillac blev introduceret i 1904, blev den 
betegnet "Model B"; I mellemtiden fortsatte produktionen af de tidligere Runabout- og Tonneau-
modeller gennem det næste år. Først på det tidspunkt begyndte Cadillac at udpege dem som model A-
biler for at skelne dem fra de nye 1904-modeller. 

Karosseri: To passagers Runabout convertible, til fire passagers ved at montere en Tonneau med bag 
indgang. Hele karosseriet kan løftes af, uden at afmontere ledninger eller andre systemer. 
Den forreste del af bilen havde en skrånende, buet, ’falsk’ front med køleren monteret derunder. 

Motor: Leland og Faulkner, "Little Hercules" en horisontal single cylinder. Boring og slag: 5 x 5 in. 
Størrelse: 98,2 cu. HK kalkuleret til 6,5 (ALAM, NACC, SAE HK beregnet, ALAM blev første gang 
brugt i 1908). Hovedlejer: 2stk. Mekaniske ventil løftere. Monteret til venstre under forsædet. 
Vandkølet med front monteret finnet skrånende køler. Cylinderen var placeret vandret og pegede 
bagud, en special legerings støbt jern cylinder med kobber vandkappe. Aftagelig forbrændingsventil 
kammer. Lodrette ventiler forbrændingsventil vinkelret på cylinderboringen, indløb er styret med en 
glidende arm på den excentriske aksel. Omdrejningspunkt af den glidende arm er justerbar på en 
kontakt på rettet. Smøring sprøjtes fra et enkelt rør, ved hjælp af tyngdekraft. Udvendige smøre 
punkter med fedt eller olie. Benzintanken er placeret under føre sædet. Udboring og slag var 
kvadratisk ved 130 mm (5 tommer). Motoren blev navngivet af dens producenter, Motoren arbejder 
med en patenteret indgangsventil med variabel lift med licens fra Alanson P. Brush. Bilen blev 
annonceret til at have 6 1⁄2 hestekræfter (4,8 kW). 

Chassis: Vinkel stål ramme med to halv-elliptiske fjedre for og bag. Lige rørformet front aksel. Højre 
hånds styring og kontroller til højre. Stativ og tandhjuls styre gear. Frihøjde 5 ft. Bilens akselafstand 
var 72 in (1.800 mm). Sporviddebredden for og bag 54 ½ in. Mekaniske bremser på to hjul. 
Pedalstyrede bremser på bagakslerne blev suppleret ved brug af bak gearet.

Drivline: To gears planetarisk gearkasse. Lav hastigheds pedal til venstre. Høj hastighed og bakgear til 
højre med kontrol håndtag. Kraften blev overført til baghjulene med en mellemaksel og kædedrev 
gennem en planetarisk transmission.

Hjul: Træ hjul. De 22-tommer træhjul havde 12 eger, med enkelt rørs 28 x 3 dæk. 
 
ID Data: Ingen serienumre. Motornumre var stemplet to steder på krumtap huset. 



Ekstra tilbehør
• Bolt-on tonneau med indgang i midten bagi, indeholdende to flere sæder $ 100
• Lædertop med sidegardiner osv. $ 50
• Gummitop, sidegardiner osv. $ 300
• Hoved- og sidelamper
• Alternative kædehjul til justering af hastighed på vejen

Note: Alanson P. Brush fra Leland & Faulconer havde patentet på kobber vand køleren, de variable 
ventiler, den planetarisk gearkasse, og det justerbare styresystem. I 1906 startede de patenter en 
drastisk ændring i Cadillacs design, for at slippe for patenterne. 

Omdømme: Cadillac opnåede et ry for pålidelighed, lethed og vedligeholdelsesøkonomi og for at 
være en bil med en bemærkelsesværdig evne til at klatre og trække. I 1903 gik FS Bennett, Cadillacs 
importør til Storbritannien, og deltog med den første Cadillac importeret til England i løbet Sunrising 
Hill Climb (den værste bakke i England) med bilen. Den sluttede som nummer 7 blandt 17 deltagere, 
hvor den var den eneste encylindrede bil, der sluttede i løbet, I kamp med 2 og 4 cylindrede vogne med 
op til 4 gange større motor. Den samme bil deltog også i september 1903 i 1.000 Miles Reliability 
Trial, hvor den kom på fjerdeplads i sin prisklasse i samlede point, men først i sin klasse i point scoret 
for pålidelighed. 
Produktionen fortsatte ind i 1904.

Note: Præsident og daglig leder, C. A. Black. 

1902-03 Cadillac 6,5 HP Runabout Tonneau med bag indgang



1903 Cadillac Runabout Tonneau med bag indgang & 1904 Ford Model A-C 

1903 Cadillac Runabout Tonneau med bag indgang 

1903 Cadillac Runabout køler 
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1903 Cadillac Runabout Tonneau med bag indgang 

1903 Cadillac Runabout Tonneau med bag indgang 
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1903 Cadillac 6 ½ HP Runabout Tonneau med bag indgang 

1903 Cadillac 6 ½ HP Køler

1903 Cadillac 6 ½ HP Runabout Tonneau med bag indgang

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:1903_Cadillac_Model_A_01.jpg
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1903 Cadillac 6 ½ HP Runabout Tonneau med bag indgang

1903 Cadillac 6 ½ HP Runabout Tonneau med bag indgang



1903 Cadillac Runabout Tonneau med bag indgang

1903 Cadillac Runabout Tonneau med bag indgang

1903 Cadillac Runabout Tonneau med bag indgang



1904
 1903-1904 Cadillac Model A — 72 in wheelbase single-cylinder engine
 1904 Cadillac Models A and B

o Model A   — 72 in wheelbase single-cylinder engine
o Model B   — 76 in wheelbase single-cylinder engine

Model A

Runabout 2 pers                                   72 in 1800 mm akselafs. 1 cyl. Pris 750$ 

Runabout med Tonneau 4 pers     72 in 1800 mm akselafs. 1 cyl. Pris 850$ 

Delivery, Varevogn 2 pers                72 in 1800 mm akselafs. 1 cyl. Pris 850$ 

Model B 1904

Runabout 2 pers                           76 in 1900 mm akselafstand 1 cylinder Pris 

800$

Touring 4 pers                               76 in 1900 mm akselafstand 1 cylinder Pris 

900$ 

Surrey 4 pers                                  76 in 1900 mm akselafstand 1 cylinder Pris 

900$ 

Delivery, Varevogn 2 pers         76 in 1900 mm akselafstand 1 cylinder  Pris 

900$ 

Model A (1904)

1904

Model A

Runabout 2 pers                          72 in 1.800 mm akselafstand 1 cylinder 

Vægt 1370

Runabout med Tonneau 4 p.  72 in 1.800 mm akselafstand 1 cylinder Vægt 

1450 

Delivery, Varevogn 2 pers       72 in 1.800 mm akselafstand 1 cylinder Vægt 

1525 

 1903-1904 Cadillac Model A — 72 in wheelbase single-cylinder engine
 1904 Cadillac Models A and B

o Model A   — 72 in wheelbase single-cylinder engine
o Model B   — 76 in wheelbase single-cylinder engine

https://en.wikipedia.org/wiki/Cadillac_Runabout_and_Tonneau#Model_A
https://en.wikipedia.org/wiki/Cadillac_Runabout_and_Tonneau#Model_A
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Produktionen fortsatte ind i 1904 men med en 8 1⁄4 hestekræfter (6,2 kW) motor nu med en trykfodret 
multiple oliepumpe. En fortsættelse af 1903 modellen. Clincher dæk blev nu standardudstyr. ’Model 
A’ blev introdoseret sent i 1903, men blev først til Model A, da Model B kom i januar 1904. 

Nyskabelser: Der er kommet en ny model til i dette år Delivery, Der kunne leveres en Delivery top 
(Varevogn) der kunne udskiftes, i stedet for Tonneauen, og dermed blev den til en varevogn. 

Karosseri: To passagers Runabout convertible, til fire passagers ved at montere en Tonneau med bag 
indgang. Hele karosseriet kan løftes af, uden at afmontere ledninger eller andre systemer. 
Den forreste del af bilen havde en skrånende, buet, ’falsk’ front med køleren monteret derunder. 
Delivery top (Varevogn) der kunne monteres bagerst på Runabout convertible. 

Motor: Leland og Faulkner, "Little Hercules" en horisontal single cylinder. Boring og slag: 5 x 5 in. 
Størrelse: 98,2 cu. HK kalkuleret til 8 1⁄4 hestekræfter (6,2 kW) (ALAM, NACC, SAE HK beregnet, 
ALAM blev første gang brugt i 1908). Hovedlejer: 2 stk. Mekaniske ventil løftere. Monteret til venstre 
under forsædet. Vandkølet med front monteret finnet skrånende køler. Aftagelig, special legerings 
støbt jern cylinder med kobber vand beholder. Aftagelig forbrændingsventil kammer. Lodret 
forbrændingsventil vinkelret på cylinder boring, indløb er styret med en glidende arm på den 
excentriske aksel. Omdrejningspunkt af den glidende arm er justerbar på en kontakt på rattet. Smøring 
med en trykfodret multiple oliepumpe. Udvendige smøre punkter med fedt eller olie. Benzintanken er 
placeret under føre sædet. Cylinderen var placeret vandret og pegede bagud og blev støbt af jern med 
en kobbervandkappe. Udboring og slag var kvadratisk ved 130 mm (5 tommer). Motoren blev 
navngivet af dens producenter, Motoren arbejde med en patenteret indgangsventil med variabel lift 
med licens fra Alanson P. Brush. Bilen blev annonceret til at have 6 1⁄2 hestekræfter (4,8 kW). 

Chassis: Vinkel stål ramme to halv-elliptiske fjedre for og bag. Lige rørformet front aksel. Højre 
hånds styring og kontroller til højre. Stativ og tandhjuls styret gear. Bilens akselafstand var 72 in 
(1.800 mm). Fuld længde 9 ft 3 in. Højde 5 ft.  Sporviddebredden for og bag 54 ½ in. Mulighed for 60 
in sporvidde som ekstraudstyr. Delivery, Varevogn akselafstand var 72 in (1.800 mm). Fuld længde 9 
ft 3 in. Højde 7 ft 1 in. Sporviddebredden for og bag 54 ½ in. 
Mekaniske bremser på to hjul. Pedalstyrede bremser på bagakslerne blev suppleret ved brug af bak 
gearet.

Drivline: To gears planetarisk gearkasse. Lav hastigheds pedal til venstre. Høj hastighed og bakgear til 
højre med kontrol håndtag. Kraften blev overført til baghjulene med en mellemaksel og kædedrev 
gennem en planetarisk transmission.

Hjul: Træ hjul. De 22-tommer træhjul havde 12 eger, med Clincher dæk 28 x 3 dæk var nu 
standardudstyr. 
 
ID Data: Ingen serienumre. Motornumre var stemplet to steder på krumtap huset. 

Ekstra tilbehør
• Bolt-on tonneau med indgang i midten bagi, indeholdende to flere sæder $ 100
• Lædertop med sidegardiner osv. $ 50
• Gummitop, sidegardiner osv. $ 300
• Hoved- og sidelamper
• Alternative kædehjul til justering af hastighed på vejen

Note: En katastrofe skete i foråret 1904 hvor fabrikken brændte, og bil fremstillingen svandt ind til 
næsten ingen ting i 45 dage. Indskud på 1500 biler blev returneret, da leveringsaftalen var overskredet. 

Note: Præsident og daglig leder, C. A. Black. 



1904 Cadillac Model A Rear Entrance Tonneau

1904 Cadillac 8 1⁄4 HP Model A Runabout



Special bodies

1904 Cadillac Model A Cadillac Special Delivery (Varevogn)

Model B (1904)

Model B 1904

Runabout 2 pers                       76 in 1900 mm akselafstand 1 cylinder Vægt 

1300 

Touring 4 pers                           76 in 1900 mm akselafstand 1 cylinder 

Vægt 1420 

Surrey 4 pers                              76 in 1900 mm akselafstand 1 cylinder 

Vægt 1400

Delivery, Varevogn 2 pers    76 in 1900 mm akselafstand 1 cylinder Vægt 

1525

 1903-1904 Cadillac Model A — 72 in wheelbase single-cylinder engine
 1904 Cadillac Models A and B

o Model A   — 72 in wheelbase single-cylinder engine
o Model B   — 76 in wheelbase single-cylinder engine

Cadillacs Model B blev introduceret i januar 1904 svarede til deres Model A, der deler den samme 
motor. 

https://en.wikipedia.org/wiki/Cadillac_Runabout_and_Tonneau#Model_A
https://en.wikipedia.org/wiki/Cadillac_Runabout_and_Tonneau#Model_A
https://en.wikipedia.org/wiki/Cadillac_Runabout_and_Tonneau#Model_B


Model B fortsatte i produktionen gennem 1905, da en alternativ rørformet foraksel var tilgængelig, og 
effekten blev annonceret som 9 hk (6,7 kW). Kalenderår og produktions år var det samme for Model A 
& B 2319 stk. 

Nyskabelser: I bund og grund en fortsættelse af A. Men den er alligevel meget forandret i under 
vognen. Den buede front er skiftet ud, og køleren er monteret lodret under frontrammen. Surrey 
karossen er en ny aftagelig tonneau med indgang i siden, uden døre. Varevogns karossen er fast 
monteret, og ikke aftagelig. 

Karosseri: Model B var tilgængelig som en runabout eller en touring car med en aftagelig bagudgangs 
tonneau og en model med den ny valgfri surrey top eller som varevogn. Den buede front blev erstattet 
af en aftagelig kasselignende front til kroppen og en lodret køler. Alle karosseridelene tabte så meget 
som 70 pund vægt. Priserne steg 50 dollar. Personbilerne blev begge prissat til $ 900 og vejede ca. 
1.450 pund (660 kg). Valgmulighederne omfattede nu et tudehorn og et lad til erstatning af Tonneauet. 
Sammenføjning i karosseri ved instrumentbræt giver mulighed for at blive løftes af, uden at afmontere 
ledninger eller andre systemer. 

Motor: Bilen blev reklameret for at have 8 1⁄4 hestekræfter (6,2 kW), men der var ingen ændringer i 
motorens design. Leland og Faulkner, "Little Hercules" en horisontal single cylinder. Cylinderen var 
placeret vandret og pegede bagud, monteret til venstre under forsædet, special legerings støbt jern 
cylinder med en kobbervandkappe. Boring og slag: 5 x 5 in. Størrelse: 98,2 cu. HK nu kalkuleret til 8 
1⁄4 hestekræfter (6,2 kW) (ALAM, NACC, SAE HK beregnet, ALAM blev første gang brugt i 1908). 
Hovedlejer: 2 stk. Motoren arbejder med en patenteret mekanisk indgangsventil med variabel lift med 
licens fra Alanson P. Brush.
Vandkølet med front monteret finnet køler monteret lodret under chassisrammen. Aftagelig 
forbrændingsventil kammer. Lodrette ventiler forbrændingsventil vinkelret på cylinderboringen, indløb 
er styret med en glidende arm på den excentriske aksel. Omdrejningspunkt af den glidende arm er 
justerbar på en kontakt på rattet. Smøring med en trykfodret multiple oliepumpe. Udvendige smøre 
punkter med fedt eller olie. Karburator: Fremstillet af Cadillac. Benzintanken er placeret under føre 
sædet. 

Chassis: Forakslen er beskrevet som bjælke-stil. Det understøttede bilen gennem en enkelt tværgående 
halv-elliptisk fjeder. Ved hjælp af en presset stålramme og aksler, var Model B på en længere 76 in 
(1900 mm) akselafstand. Fuld længde 9 ft 4 in. Frihøjde 5 ft. Sporviddebredden for og bag 54 ½ in. 
Mekaniske bremser på to hjul. Delivery, Varevogn akselafstand er 76 in (1.900 mm). Fuld længde 9 ft 
4 in. Højde 7 ft 1 in. Sporviddebredden for og bag 54 ½ in. 
Vinkel stål ramme To halv-elliptiske fjedre for og bag. Lige rørformet front aksel. Højre hånds styring 
og kontroller til højre. Stativ og tandhjuls styret gear. 
Mekaniske tromle bremser på to hjul.  Pedalstyrede bremser på bagakslerne blev suppleret ved brug af 
bak gearet.

Drivline: To gears planetarisk gearkasse. Lav hastigheds pedal til venstre. Høj hastighed og bakgear til 
højre med kontrol håndtag. Kraften blev overført til baghjulene med en mellemaksel og kædedrev 
gennem en planetarisk transmission.

Hjul: Træ hjul 22-tommer (Model A) 24-tommer (Model B) 23-tommer (Delivery) træhjulene havde 
12 eger, med Clincher dæk 30 x 3 på model B var nu standardudstyr. Dækkene på Delivery er 30 x 3,5. 
 
ID Data: Ingen serienumre. Motornumre var stemplet to steder på krumtap huset. 

Ekstra tilbehør: Bolt-on tonneau med indgang i midten bagi $ 100. Lædertop med sidegardiner osv. $ 
50. Gummitop med sidegardiner osv. $ 300. Front lygter og sidelamper. Alternative kædehjul til 



justering af hastighed på vejen. Tudehorn. Lad (åben varevogn) til erstatning af Tonneauet på Surrey 
eller Touring.

Note: En katastrofe skete i foråret 1904 hvor fabrikken brændte, og bil fremstillingen svandt ind til 
næsten ingen ting i 45 dage. Indskud på 1500 biler blev returneret, da leveringsaftalen var overskredet. 

Note: I januar 1904 tilbød Cadillac Model B, og på det tidspunkt producerede de flere biler end nogen 
anden producent i landet. Ligesom model A brugte den en encylindret motor, der sad under førersædet, 
men den blev let identificeret ved sin opdaterede frontende, der placerede køleren nedenunder.

Note: Præsident og daglig leder, C. A. Black. 

1904 Cadillac Model B Runabout



1904 Cadillac Model B 81/4HP Surry, den nye karosse i 1904

1904 Cadillac Model B 8,25 HP Tonneau med bagindgang

Timkyfcinc



1904 Cadillac Model B 81/4HP Tonneau med bagindgang, surrey top

1904 Cadillac Model B 81/4HP Tonneau med bagindgang



1904 Cadillac Model B denne udgave skulle være en ægte 1905

1905
 1905 Cadillac modellerne B, C, D, E og F 

o Model B   — 76 i akselafstand enkelt cylinder motor
o Model C   — 72 i akselafstand enkelt cylinder motor
o Model D   — 100 i akselafstand fire cylinder motor
o Model E   — 74 i akselafstand enkelt cylinder motor
o Model F   — 76 i akselafstand enkelt cylinder motor

1905 Model B

Touring 4 pers                               76 in 1900 mm akselafstand 1 cylinder Pris 

$900 

Surrey 4 pers                                  76 in 1900 mm akselafstand 1 cylinder Pris 

$900 

1905 Model C

Runabout 2 pers                            72 in 1800 mm akselafstand 1 cylinder Pris 

$750

Touring 4 pers                                72 in 1800 mm akselafstand 1 cylinder Pris 

$850 
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1905 Model E

Runabout 2 pers                            74 in 1.850 mm akselafstand 1 cylinder 

Pris $750

1905 Model F 

2 dørs Touring 4 pers                   76 in 1900 mm akselafstand 1 cylinder Pris 

$950 

Special Delivery 2 pers                76 in 1.900 mm akselafstand 1 cylinder Pris 

$950

1905 Model D

2 dørs Touring 5 pers              100 in 2540 mm akselafstand 4 cylinder Pris 

$2800

Note: E, F, K, M, S, T er ikke 6 forskellige modeller, E, K, S er runabouts. 

F, M, T er alle andre karosseriudgaver. 

Model B (1905)

1905 Model B

Touring 4 pers                                   76 in 1900 mm akselafstand 1 cylinder 

Vægt 1450 

Surrey 4 pers                                      76 in 1900 mm akselafstand 1 cylinder 

Vægt 1450 

 1905 Cadillac modellerne B, C, D, E og F 
o Model B   — 76 i akselafstand enkelt cylinder motor
o Model C   — 72 i akselafstand enkelt cylinder motor
o Model D   — 100 i akselafstand fire cylinder motor
o Model E   — 74 i akselafstand enkelt cylinder motor
o Model F   — 76 i akselafstand enkelt cylinder motor

Model B (1905) introduceret sidst i 1904. Kalenderår og produktionsår var det samme for, Model B, C, 
E & F 4029 stk. 

Nyskabelser: Kun få ændringer. 

Karosseri: Model B chassis og karosserier blev alle produceret på Cadillac fabrikken. I bund og grund 
en fortsættelse af B. Model B blev solgt med Runabout, Touring, Surrey eller Delivery karosserier og 
forblev næsten identisk til produktionen i 1905. Model B er uændret fra 1904 modellen, nu med 9 HP. 
Det ser ud til at Surrey karossen og de to dørs touring er fast monteret. Toppen til de åbne biler er 
fremstillet af Cadillac fra 1905. 
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Motor: Bilen blev reklameret for at have 8 ½ - 9 hestekræfter, men der var ingen ændringer i motorens 
design. Leland og Faulkner, "Little Hercules" en horisontal single cylinder. Cylinderen var placeret 
vandret og pegede bagud, monteret til venstre under forsædet, og blev støbt af jern med en 
kobbervandkappe. Boring og slag: 5 x 5 in. Størrelse: 98,2 cu. HK nu kalkuleret til 9 hestekræfter 
(ALAM, NACC, SAE HK beregnet, ALAM blev første gang brugt i 1908). Hovedlejer: 2 stk. Motoren 
arbejde med en patenteret mekanisk indgangsventil, ventilerne var fuldt aktiveret og acceleration 
kontrolleret af en variabel knast på indsugningsventilen, efter licens fra Alanson P. Brush.
Vandkølet med front monteret finnet køler monteret lodret under chassisrammen. Special legerings 
støbt jern cylinder med kobber vand beholder. Aftagelig forbrændingsventil kammer. Lodrette ventiler 
forbrændingsventil vinkelret på cylinderboringen, indløb er styret med en glidende arm på den 
excentriske aksel. Omdrejningspunkt af den glidende arm er justerbar på en kontakt på rattet. Smøring 
med en trykfodret multiple oliepumpe. Udvendige smøre punkter med fedt eller olie. Karburator: 
Fremstillet af Cadillac. Benzintanken er placeret under føre sædet. 

Chassis: Model B introducerede en nypresset stålramme med aksler. Monteret med nye aksel typer, 
der kan opgraderes til en bredere type. Med den nye røraksel, var det nu muligt med 61 in aksel brede, 
den erstattede den gamle pressede stålaksel. Det var ikke muligt med den bredere aksel i 1904 
modellen. Forakslen er beskrevet som bjælke-stil. Det understøttede bilen gennem en enkelt 
tværgående halv-elliptisk fjeder. Fronten blev ophængt i to halv elliptiske fjedre. Ved hjælp af en 
presset stålramme og aksler, var Model B på en længere 76 in (1900 mm) (model B og F) akselafstand. 
74 in (1850 mm model E) Fuld længde 9 ft 4 in. Frihøjde 5 ft. Sporviddebredden for og bag 54 ½ in. 
med mulighed for 61 in. Delivery, Varevogn akselafstand er 76 in (1.900 mm). Fuld længde 9 ft 4 in. 
Højde 7 ft 1 in. Højre hånds styring og kontroller til højre. Stativ og tandhjuls styret gear. 
Mekaniske bremser på to hjul pedalstyrede på baghjulene virkende på indvendige tromler, der kunne 
suppleres ved brug af bak gearet. 

Drivline: To gears planetarisk gearkasse sendte kraften til baghjulene gennem gearkassen og et 
Brown-Lipe-differentiale. Lav hastigheds pedal til venstre. Høj hastighed og bakgear til højre med 
kontrol håndtag. Kraften blev overført til baghjulene med en mellemaksel og kædedrev gennem en 
planetarisk transmission.

Hjul: Træ hjul 24-tommer, træhjulene havde 12 eger, med Clincher dæk 30 x 3 (model B og C)
 
ID Data: Ingen serienumre. Motornumre var stemplet to steder på krumtap huset. 

Ekstra tilbehør: (Model B) Båt horn. Front lygter og sidelamper. Bageste dæk til udskiftning af 
tonneau $ 10. (Model C og F) Båt horn. Front lygter og sidelamper. (Model E) Båt horn. Front lygter 
og sidelamper. Lædertop med sidegardiner osv. $ 50. Gummitop med sidegardiner osv. $ 30. 

Note: Cadillac Automobile Co. og Leland og Faulkner slog sig sammen i oktober 1905, hvor de 
dannede Cadillac Motor Car Co. Henry Leland blev General Manger i det nye firma. Maximum 
produktion kapacitet, en bil hvert tiende minut på hver ti timers arbejdsdag. 

Note: Efter design af den en cylindre og model D. Forlod Alanson Brush Cadillac med et 
engangsbeløb og royalty betaling for brug af hans patenter. Dette fik Cadillac til at lave en plan for at 
slippe for de afgifter. 

Note: E, F, K, M, S, T er ikke 6 forskellige modeller, E, K, S er runabouts. F, M, T er alle andre  
karosseriudgaver.

Note: Præsident og daglig leder, C. A. Black. 



1905 Cadillac Model B Surrey Touring four-seater

1904-1905 Cadillac Model B ? efter monteret 2 dørs Touring (Model F)



1905 Cadillac Model B

1905 Cadillac Model B

1905 Cadillac Model B 8,25 HP Tonneau



Model C (1905)

1905 Model C

Runabout 2 pers                          72 in 1800 mm akselafstand 1 cylinder 

Vægt 1330

Touring 4 pers                              72 in 1800 mm akselafstand 1 cylinder 

Vægt 1450 

 1905 Cadillac modellerne B, C, D, E og F 
o Model B   — 76 i akselafstand enkelt cylinder motor
o Model C   — 72 i akselafstand enkelt cylinder motor
o Model D   — 100 i akselafstand fire cylinder motor
o Model E   — 74 i akselafstand enkelt cylinder motor
o Model F   — 76 i akselafstand enkelt cylinder motor

Model C blev introduceret i sommeren 1905. Kalenderår og produktion var et begrænset antal af den 
samlede produktion det år, af de 4029 stk. sammen med Model B, C, E & F. 

Nyskabelser: Model C skulle erstatte de gamle modeller A og B fra sommeren 1905. Den havde en 
skarpere kantede motorhjelm og køler, fra F modellen, hvilket var en kraftig opdatering af Model B 
(som dermed blev Model C) denne opdatering blev endda et stort eftermarked med opdateringer til de 
eksisterende model A og model B-biler. Modellerne E og F delte det samme chassis. Denne C model 
var en billigere udgave af Model B. med F modellens motorhjelm og køler. Et tilbud til kunderne der 
gerne ville have en aftagelig Tonneau, det var ikke muligt på F modellen. Den delte meget af Model B-
chassis komponenterne. Model C med 72 tommer (1.800 mm) akselafstand var tilgængelig som enten 
en Runabout, prissat til $ 750, eller som en Touring car, pris til $ 850, med en aftagelig bagudgangs 
Tonneau. Mod model B’s $ 900. Den lette Runabout vejede kun 1.330 pund (600 kg), 120 pund (54 
kg) mindre end Touring modellen.

Karosseri: Model B chassis og karosserier blev alle produceret på Cadillac fabrikken. I bund og grund 
en opdateret fortsættelse af de tidligere model A og B. Denne model blev indført som et program til at 
bruge de sidste korte model A og B chassiser. Model C blev solgt som Runabout og Touring 
karosserier og forblev næsten identisk til produktionen i 1905. Model C er uændret fra 1904 modellen, 
nu med 9 HP. Den sælges som et tilbud til dem som stadig vil have muligheden for at kunne afmontere 
Tonneau delen, det kan ikke lade sig gøre på model F. 

Motor: Motoren på Model C er den 1905 udgave som bruges på de andre modeller. Størrelse: 98,2 cu. 
HK nu kalkuleret til 9 hestekræfter (ALAM, NACC, SAE HK beregnet, ALAM blev første gang brugt 
i 1908). Vandkølet med front monteret finnet køler monteret lodret under chassisrammen. 

Chassis: Er den gamle chassisramme som blev brugt på de tidligere Model A og B. Model C har en 
akselafstand på 72 in (1800 mm). Sporviddebredden for og bag 54 ½ in. Det var ikke muligt med den 
bredere akselafstand. Højre hånds styring og kontroller til højre. 
Mekaniske bremser på to hjul pedalstyrede på baghjulene virkende på indvendige tromler, der kunne 
suppleres ved brug af bak gearet. 

Drivline: To gears planetarisk gearkasse sendte kraften til baghjulene gennem gearkassen og et 
Brown-Lipe-differentiale. Lav hastigheds pedal til venstre. Høj hastighed og bakgear til højre med 
kontrol håndtag. Kraften blev overført til baghjulene med en mellemaksel og kædedrev gennem en 
planetarisk transmission.
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Hjul: Træ hjul 24-tommer, træhjulene havde 12 eger, med Clincher dæk 30 x 3 på Model C. 
 
ID Data: Ingen serienumre. Motornumre var stemplet to steder på krumtap huset. 
Ekstra tilbehør: (Model B) Båt horn. Front lygter og sidelamper. Bageste dæk til udskiftning af 
tonneau $ 10. (Model C og F) Båt horn. Front lygter og sidelamper. (Model E) Båt horn. Front lygter 
og sidelamper. Lædertop med sidegardiner osv. $ 50. Gummitop med sidegardiner osv. $ 30. 

Note: E, F, K, M, S, T er ikke 6 forskellige modeller, E, K, S er runabouts. F, M, T er alle andre  
karosseriudgaver.

Note: Præsident og daglig leder, C. A. Black. 

1905 Cadillac Model C Runabout



1905 Cadillac Model C Touring Tonneau, muligvis en ombygget model B med F front

1905 Cadillac Model C Runabout



1905 Model C Touring car rear-entrance tonneau, med surrey top

1904 Cadillac Model B Touring Tonneau med bag indgang (C front)



1905 Cadillac Model C Touring Tonneau med bag indgang

Model E (1905)

1905 Model E

Runabout 2 pers                           74 in 1.850 mm akselafstand 1 cylinder 

Vægt 1100

 1905 Cadillac modellerne B, C, D, E og F 
o Model B   — 76 i akselafstand enkelt cylinder motor
o Model C   — 72 i akselafstand enkelt cylinder motor
o Model D   — 100 i akselafstand fire cylinder motor
o Model E   — 74 i akselafstand enkelt cylinder motor
o Model F   — 76 i akselafstand enkelt cylinder motor

Model E blev introduceret i januar 1905. Kalenderår og produktion var det samme for, Model B, C, E 
& F 4029 stk. 

Nyskabelser: Model E. Har den skarpere kantede motorhjelm med ribber og køler, fra F modellen, 
Køleren er hævet så den passede til formen af motorhjælmen. 

Karosseri: Model E blev frigivet i januar 1905. Det var en letvægts 1.100 lb (500 kg) Runabout-model 
med plads til to, prissat til $ 750 i 1905. Kun solgt som Runabout. Ingen mulighed for at gøre den til en 
firepersoners var tilgængelig.
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Motor: Enkeltcylinder 98,2 cu. tommer motor med et annonceret output på 9 hestekræfter. Mage til de 
andre encyjindrede motorer der blev brugt i 1905. Vandkølet med front monteret køler der passer til 
fronten af ”motorhjelmen”.

Chassis: Den brugte en 74 tommer (1.850 mm) akselafstand, der splittede forskellen mellem C og B / 
F. Den buede foraksel var rørformet. Akslen fik en fagstol, og midt i året blev der tilføjet en vippe 
skaft mellem den og fjederen. Fuld længde 9 ft. Frihøjde 4 ft 8 in. Sporviddebredden for og bag 54 ½ 
in. Højre hånds styring og kontroller til højre. Stativ og tandhjuls styret gear. 
Mekaniske bremser på to hjul pedalstyrede på baghjulene virkende på indvendige tromler, der kunne 
suppleres ved brug af bak gearet. 

Drivline: To gears planetarisk gearkasse sendte kraften til baghjulene gennem gearkassen og et 
Brown-Lipe-differentiale. Lav hastigheds pedal til venstre. Høj hastighed og bakgear til højre med 
kontrol håndtag. Kraften blev overført til baghjulene med en mellemaksel og kædedrev gennem en 
planetarisk transmission.

Hjul: Træ hjul 22-tommer som har 12 eger, med Clincher dæk 28 x 3. 
 
ID Data: Ingen serienumre. Motornumre var stemplet to steder på krumtap huset. 

Ekstra tilbehør: Lædertop med sidegardiner osv. $ 50. Gummitop med sidegardiner osv. $ 30. Front 
lygter og sidelamper. Tudehorn. 

Note: E, F, K, M, S, T er ikke 6 forskellige modeller, E, K, S er runabouts. F, M, T er alle andre  
karosseriudgaver.

Note: Præsident og daglig leder, C. A. Black. 



1905 Model E Runabout

1905 Model E Runabout



1905 Model E Runabout

1905 Model E Runabout med side lygter



1905 Model E Runabout med lædertop og front lygter 

Model F (1905)

1905 Model F 

2 dørs Touring 4 pers                 76 in 1900 mm akselafstand 1 cylinder Vægt 

1350 

Special Delivery 2 pers              76 in 1900 mm akselafstand 1 cylinder Vægt 

1400

 1905 Cadillac modellerne B, C, D, E og F 
o Model B   — 76 i akselafstand enkelt cylinder motor
o Model C   — 72 i akselafstand enkelt cylinder motor
o Model D   — 100 i akselafstand fire cylinder motor
o Model E   — 74 i akselafstand enkelt cylinder motor
o Model F   — 76 i akselafstand enkelt cylinder motor

Model F blev introduceret i januar 1905. Kalenderår og produktion var det samme for, Model B, C, E 
& F 4029 stk. 

Nyskabelser: Model F var den primære nye Cadillac-model fra 1905. Den havde en ”motorhjelm” 
med skarpere kanter og køleren indbygget i forlængelse. Modellerne E og F delte det samme chassis, 
skønt sidstnævnte blev forlænget med to tommer. For første gang med mekanisk bremsning på 
baghjulene der virkende på indvendige tromler.

Karosseri: Model F var tilgængelig som enten en 4-personers 2-dørs touring bil med sideindgang og 
døre til det faste Tonneau, der ikke var udskiftelig, eller en 2-personers Delivery (varevogn) 
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leveringskøretøj. Begge blev prissat til $ 950 i 1905. Model F delte den samme 76 tommer (1.900 mm) 
akselafstand, som var blevet brugt på Model B.

Motor: Boring og slag: 5 x 5 in. Størrelse: 98,2 cu. HK nu kalkuleret til 9 hestekræfter (ALAM, 
NACC, SAE HK beregnet, ALAM blev første gang brugt i 1908). Køleren var blevet lidt højre så den 
passede ind i den nye front på ”motorhjælmen”. 
Karburator: Fremstillet af Cadillac. Benzintanken er placeret under føre sædet. 

Chassis: Modellerne E og F delte det samme chassis, men Model E blev forlænget med to tommer. 
Monteret med nye aksel typer, der kan opgraderes til en bredere type. Med den nye røraksel, var det nu 
muligt med 61 in aksel brede, den erstattede den gamle pressede stålaksel. Model F akselafstand er på 
76 in (1900 mm). Fuld længde 9 ft 4 in. Højde 5 ft. 4 in. Sporviddebredden for og bag 54 ½ in. med 
mulighed for 61 in. Delivery, Varevogn akselafstand er 76 in (1.900 mm). Fuld længde 9 ft 4 in. Højde 
ca. 7 ft. Højre hånds styring og kontroller til højre. Stativ og tandhjuls styret gear. 
Mekaniske bremser på to hjul pedalstyrede på baghjulene virkende på indvendige tromler, der kunne 
suppleres ved brug af bak gearet. 

Drivline: To gears planetarisk gearkasse sendte kraften til baghjulene gennem gearkassen og et 
Brown-Lipe-differentiale. Lav hastigheds pedal til venstre. Høj hastighed og bakgear til højre med 
kontrol håndtag. Kraften blev overført til baghjulene med en mellemaksel og kædedrev gennem en 
planetarisk transmission.

Hjul: Træhjul 23 in (tommer), Træhjulene havde 12 eger, med Clincher dæk 28 x 3 på model F. 
Dækkene på Delivery er 30 x 3,5. 

ID Data: Ingen serienumre. Motornumre var stemplet to steder på krumtap huset. 

Ekstra tilbehør: Lædertop med sidegardiner osv. $ 50. Gummitop med sidegardiner osv. $ 30. Front 
lygter og sidelamper. Alternative kædehjul til justering af hastighed på vejen. Tudehorn. 

Note: Denne opdatering blev endda til et stort eftermarked med opdateringer til de eksisterende model 
A og model B-biler. 

Note: E, F, K, M, S, T er ikke 6 forskellige modeller, E, K, S er runabouts. 
F, M, T er alle andre karosseriudgaver.

Note: Præsident og daglig leder, C. A. Black. 

Cadillacs første køretøjer var en cylindrede køretøjer, der bød på rimelig kraft og holdbarhed. Den 
encylindrede motor var i produktion i seks år. Det tredje år i produktionen af Cadillac blev der 
introduceret en fircylindret motor, der tilbyder lidt flere hestekræfter, så større og tungere karosserier 
kunne monteres på chassiset. I 1905 var Model D med plads til fem og drevet af en massiv 300 kubik 
tommer firecylindret motor, der var knyttet til en akselafstand, der målte 100 tommer. Kun 156 
eksempler blev produceret i det år af model D og tegnede sig kun for en lille procentdel af Cadillacs 
årlige produktion der nåede omkring 4000 enheder. Ikke desto mindre ville de store og kraftfulde 
motorer i Cadillacs arsenal fortsætte med at fremme og vokse til en seksten-cylinder enhed i de tidlige 
1930'ere.
I 1906 tilbød Cadillac to modeller med firecylindrede motorer, Model L og Model H. Motorens 
størrelse på 393 kubik inches, leverede rigelige mængder kraft og drejningsmoment. Året efter 
introducerede Cadillac Model G, som var en enklere version af Model L og H. Den havde en 226,2 
kubik tommer firecylindret motor, der producerede 20 hestekræfter og hvilede på en akselafstand, der 
var i samme størrelse som modellen D og to tommer kortere end Model H. Model H solgtes for $ 2400 
til $ 3600, mens Model G, i alle tre bodystyle, solgtes for $ 2000.



I 1908 nåede produktionen af Model G 1.030 enheder, der tegnede sig for 40 procent af Cadillacs 
årlige samlede størrelse.

1905 Model F touring car



1905 Cadillac Model F 9 HP touring car



1905 Model F touring car side-entrance tonneau

Model D (1905)

1905 Model D

2 dørs Touring 5 pers             100 in 2540 mm akselafstand 4 cylinder Vægt 

2600

 1905 Cadillac modellerne B, C, D, E og F 
o Model B   — 76 in akselafstand enkelt cylinder motor
o Model C   — 72 in akselafstand enkelt cylinder motor
o Model D   — 100 in akselafstand fire cylinder motor
o Model E   — 74 in akselafstand enkelt cylinder motor
o Model F   — 76 in akselafstand enkelt cylinder motor

Efterfølgere:

Category:Cadillac Model G 100 inch wheelbase

Category:Cadillac Model H 102 inch wheelbase

Category:Cadillac Model L 110 inch wheelbase

Model D blev introduceret i januar 1905. Kalenderår og produktion var det samme, det blev kun til 
156 stk. 

Nyskabelser: Det var en større bil end tidligere Cadillac-tilbud og deres første firecylindrede 
produktionsmodel. Prissat til 2800 dollars, kan det ses som den første luksusbil fra virksomheden. Den 
helt nye 3gears gearkasse blev for første gang brugt i denne model D. Samtidig med den helt nye 4 
cylindre motor. Styret gashåndtering. 

Karosseri: Den blev kun solgt i en udgave, 5 passager touring med døre og side indgang. Med nyt 
trinbræt og nyt skærm design. Aluminium instrumentbræt med smøresystem og køre benzintank med 
tyngdekraft der fodrer karburatoren, den rigtige benzintank er placeret bagerst i chassiset, og ledes 
over til motoren ved hjælp af udstødningsgassen. Højre hånds styring. Karosseriet var bygget i træ, 
men det var muligt at få den beklædt med aluminium, mod ekstra betaling af $ 250.

Motor: En 30 HK, 4 cyl, L-head med adskilte cylindre og kobbervandkapper, der blev solgt 75.000 
stk. af denne type, inden den ophørte i 1914. Motoren var en 300.7 cu. in. (boring & slag = 4⅜ x 5 
inches, 4.93-litres, 30.6 fiscal hestekræfter (22 kW)/1000 omd. 
Firecylindret lodret in-line L-hoved, drejning mod uret, individuelle cylindre med kobbervandskapper, 
hoveder aftagelige med fabriksudstyr. To -delt krumtaphus - nedre sektion, der bærer lysnettet og 
patenteret glidende tyndt sprøjtemiddel, der sikrer smøring til hver cylinder uanset kvalitet. Horisontal 
kommutatoraksel projekterer frem i hulrummet i radiatoren - kommutatoren er forsynet foran bilen. 
Med cylinder nummer 1 over forakslen og et udstrakttilbehørssektion på forsiden af motoren, strækker 
radiatoren sig foran forhjulene. Motorhjelmen er en fjerdedel af bilens længde. 
Motorgas regulering er en kompliceret variation af det encylindrede gasreguleringsarrangement. L-
hovedventilerne betjenes af line stødstænger og rulletap, der kører på ekstra brede knaster på en 
fjederbelastet, glidende knastaksel. Udstødningskamre har et konstant tværsnit, men indløb skamler er 
kegleformet for at bevirke et varierende løft og timing, når knastakslen bevæges langs sin akse. Aksial 
bevægelse af knastakslen mod dens returfjeder sker ved hydraulisk stempel, der modtager tryk fra en 
motordrevet pumpe. Gashåndtaget på ratstammen driver en bypassventil i den hydrauliske sløjfe. 
Ventilens position regulerer precentagen af systemtrykket, der virker på knastakselstemplet, og dermed 
den nominelle aksiale position af knastakslen. Govenor -handling er automatisk på grund af interaktion 
mellem motordrevet pumpehastighed, hydraulisk tryk og knastposition (overhastighed øger trykket og 
driver knasten tilbage til en lavere hastighedsposition). Som på den ene cylinder bestemmer 
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indløbsventilåbningen automatisk mængden af brændstof, der leveres af blanderen - identisk med en 
cylinderblander med undtagelse af tilføjelse af en ekstra luftindtagsventil.
Den oprindelige planethjulstransmission blev først erstattet af en tre trinsgearkasse. Fire støbte enkelt 
stående cylinder vertikal på linje, hvor topstykket kan skiftes på fabrikken.  Krumtap huset var i to 
afdelinger, som bl.a. stod for smøring af hver cylinder. Motorhjelmen er en fjerdedel af den samlede 
længde. Hovedlejer: 5stk. Motoren arbejder med variable mekaniske ventiler. 
Karburator: Fremstillet af Cadillac. Benzintanken er placeret bagerst i chassiset. 

Model 30 motor

Chassis: Chasseet er bygget med vægt på styrke og holdbarhed. Stærkt forlænget pressets stål ramme. 
To halv elliptiske fjedre i front og en platform fjeder bag. Model D akselafstand er på 100 in (2540 
mm). Fuld længde 12 ft 10 in. (Bilen er 3,912 mm) Højde ca. 5 ft. 9 in. og vejer 2600 (1,178 kg). 
Sporviddebredden for og bag 56 ½ in. Højre hånds styring og kontroller til højre. Bremse håndtag 
virker mekanisk på baghjulene virkende på bagerste tromler. Fodbremsen (katastrofebremsen) bremser 
på drivakslen. 
Anvendelse af begge bremsesystemer frigør svinghjulskoblingen gennem en låsning. Dobbelt 
skivekobling i svinghjul, skivekobling og tre bånd på transmission, nødbremsetromle bag transmission. 
Motor og gearkasse er monteret i en rørformet underramme. Patenteret dobbelt sifon 
lyddæmpningssystem. 
Drivline: Bilen brugte en kompliceret planetarisk transmission med 3 hastigheder (3:1, 2:1, direkte), 
progressivt skift - alle hastigheder på et enkelt greb. Kobling: tvillingeskive i svinghjul, skive og 3 
bånd på transmission. Akseldrev. Levende aksel, skråstilling, differential i tandhjul. Mekanisk bremser 
på to hjul-servicearm-bag-tromler-pedal-drivaksel fremkommer, nødbremsetromle bag transmission. 
Akseldrift (to U-led) til konisk gear. Levende bagaksel med tandhjulsdifferentiale. 
Gashåndtag på styret, hovedsagelig en primitiv fartpilot. Den tre gears planetarisk gearkasse sendte 
kraften til baghjulene gennem et Brown-Lipe-differentiale. Tophastigheden var 50 miles. 

Planetary transmission, kobling og gearkasse

Hjul: Artilleri træhjul 25 in (tommer), Træhjulene har 12 eger, med Dunlop dæk 34 x 4 ½. 
 
ID Data: Ingen serienumre. Motornumre var stemplet to steder på krumtap huset. 



Ekstra tilbehør: Der er ingen oplyste tilbehør til D modellen. 

Note: Motoren og model D blev designet af Alanson P. Brush, der forlod Cadillac kort efter, hvor der 
blev brugt en del af hans patenter, som Cadillac skulle betale afgifter af. Dette gjorde at Cadillac 
fremskønnede en plan, for at rense Cadillac design for Brush indflydelse. Bemærk: Ud over patenter 
vedrørende en cylinder biler. Havde Alanson Brush også patenter på sprøjtesmøringssystemet og 
lyddæmpersystemet, der blev brugt på Model D. Selvom det ikke var patenteret, var drejning mod uret 
et børste "varemærke". 

Note: Modellen blev senere til Model Thirty i 1909, navnet opstod simpelthen efter antallet af HK som 
er med 30 hk (22 kW) 300,7 in³ (4,9 L) motorstørrelse

Note: Præsident og daglig leder, C. A. Black. 

1905 Tværsnit Cadillac 30-40

1905 Model D Cadillac 30-40



1905 Cadillac Osceola Coupe

Osceola Coupe var noget af en messing-æra-prototype, idet det var Coupe-karosseri stilen der var 
konceptuel for perioden. Den blev bygget i 1905 efter anmodning fra Henry M. Leland om at 
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1906 Model K

Victoria Runabout 2 pers                   74 in 1850 mm akselafst 1 cylinder. 

Pris 750$ 

1906 Model M

2 dørs Victoria Touring 4 pers         76 in 1900 mm akselafst 1 cylinder. Pris 

950$ 

Delevery (Varevogn) 2 pers              76 in 1900 mm akselafst 1 cylinder. Pris 

950$ 

1906 Model L

2 dørs Victoria Touring 5/7 pers        110 in 2794 mm akselafst 4 cyl. Pris 

3750$ 

2 dørs Limousine 7 pers                          110 in 2794 mm akselafst 4 cyl. Pris 

5000$ 

1906 Model H

2 dørs Touring 5 pers                               102 in 3048 mm akselafst 4 cyl. Pris 

2500$

Runabout 2 pers                                          102 in 3048 mm akselafst 4 cyl. Pris 

2400$

2 dørs Coupe 2 pers                                   102 in 3048 mm akselafst 4 cyl. Pris 

3000$

E, F, K, M, S, T er ikke 6 forskellige modeller, E, K, S er runabouts. F, M, T er 

alle andre karosseri udgaver.

Model K (1906)

1906 Model K

Victoria Runabout 2 pers                      74 in 1800 mm akselafst 1 cylinder 

Vægt 1100 

 1906 Cadillac modeller H, K, L og M 
o Model H   — 102 in akselafstand fire cylinder motor
o Model K   — 74 in akselafstand enkelt cylinder motor
o Model L   — 110 in akselafstand fire cylinder motor
o Model M   — 76 in akselafstand enkelt cylinder motor

1-cylinder
Model K Manufactured for 1906 to 1907 model years
74 inch wheelbase 
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https://www.translatoruser-int.com/translate?&from=en&to=da&csId=5fbfa778-f877-4703-b634-f26e288fb20c&usId=b6a34d46-6e62-44f9-8094-c5360cb1a359&dl=en&ac=true&dt=2019%2F11%2F11%2011%3A49&h=XUSBwDp0apBV6kLxQ5bj9Y-Uos-aMRp0&a=https%3A%2F%2Fen.wikipedia.org%2Fwiki%2FCadillac_Model_D
https://www.translatoruser-int.com/translate?&from=en&to=da&csId=5fbfa778-f877-4703-b634-f26e288fb20c&usId=b6a34d46-6e62-44f9-8094-c5360cb1a359&dl=en&ac=true&dt=2019%2F11%2F11%2011%3A49&h=uYCTM65kdOVHUDwJBamMsvHwd8_bkpdG&a=https%3A%2F%2Fen.wikipedia.org%2Fwiki%2FCadillac_Runabout_and_Tonneau%23Model_K
https://www.translatoruser-int.com/translate?&from=en&to=da&csId=5fbfa778-f877-4703-b634-f26e288fb20c&usId=b6a34d46-6e62-44f9-8094-c5360cb1a359&dl=en&ac=true&dt=2019%2F11%2F11%2011%3A49&h=XUSBwDp0apBV6kLxQ5bj9Y-Uos-aMRp0&a=https%3A%2F%2Fen.wikipedia.org%2Fwiki%2FCadillac_Model_D


 Forgænger: Category:Cadillac Model E
 Efterfølger:  Category:Cadillac Model S

Model K kom i januar 1906. Model K blev bygget i 1906 og 1907. Kalenderår og produktion er det 
samme 3.650 stk. 

Nyskabelser: Alle en-cylindrede 1906 personbil karosserier var nu i Victoria stil. 

Karosseri: Model K blev kun solgt som Runabout. Karosseriet er opdateret, alle 1906 1 cylinder 
passager modeller er nu Victoria stil, instrumentbræt i presset stål og motorhjælmen er rundet. Dette 
instrumentbræt og den rundede forlængede kølerhjelm blev brugt til 1908. Der kunne leveres en top, 
Cadillac fremstillede dem selv fra 1907. 

Motor: Tændings regulatoren er nu flyttet op på ratstammen. Der var ingen ændringer i motorens 
design. Boring og slag: 5 x 5 in. Størrelse: 98,2 cu. HK kalkuleret til 10 hestekræfter (NACC, SAE HK 
beregnet). Hovedlejer: 2 stk. Motoren arbejder med en patenteret mekanisk indgangsventil, ventilerne 
var fuldt aktiveret og acceleration kontrolleret af en variabel knast på indsugningsventilen, efter licens 
fra Alanson P. Brush. Karburator: Mekanisk P1 karburator fremstillet af Cadillac. Benzintanken er 
placeret under føre sædet. 

Chassis: Chassiet er det samme som 1905 med få ændringer. Model K akselafstand er 74 in (1800 
mm) Fuld længde 9 ft 2 in. Højden: 4 ft 6 in. Sporviddebredden for og bag 54 ½ in. med mulighed for 
61 in. Højre hånds styring og kontroller til højre. Stativ og tandhjuls styret gear. Med den nye røraksel, 
var det muligt med 61 in aksel brede. Forakslen er beskrevet som bjælke-stil. Det understøttede bilen 
gennem en enkelt tværgående halv-elliptisk fjeder for og bag. 
Pedalstyrede mekaniske bremser virkede kun på to baghjul med indbyggede tromler. 
 
Drivline: To gears planetarisk gearkasse sendte kraften til baghjulene gennem gearkassen og et 
Brown-Lipe-differentiale. Lav hastigheds pedal til venstre. Høj hastighed og bakgear til højre med 
kontrol håndtag. Kraften blev overført til baghjulene med en mellemaksel og kædedrev gennem en 
planetarisk transmission.

Hjul: Træhjul 22-tommer træhjulene havde 12 eger, Dunlop dæk er nu standard, størrelse 28 x 3. 

 ID Data: Model K og M havde serienumre på en plade bag på karosseriet, sammen med motor 
nummeret. Motornumre var også stemplet to steder på krumtap huset. 

Ekstra tilbehør: Model K: Tudehorn. Front lygter og sidelamper. Lædertop med sidegardiner osv. $ 
30. Gummitop med sidegardiner osv. $ 50. 

Note: Man var startet med at rense ud i Alanson Brush design ideer. Mixer og variabel 
indgangsventilåbning blev ikke længere brugt på firecylindere Cadillac. Men det var først med 1907 
model G design, at hans indflydelse var renset helt ud. 

Note: Præsident og daglig leder, C. A. Black. 

https://commons.wikimedia.org/wiki/Category:Cadillac_Model_E
https://commons.wikimedia.org/wiki/Category:Cadillac_Model_M


1906 Model K Victoria Runabout

1906 Model K Victoria Runabout

Model M (1906)

1906 Model M

2 dørs Victoria Touring 4 pers        76 in 1900 mm akselafst 1 cylinder Vægt 

????? 



Delevery (Varevogn) 2 pers             76 in 1900 mm akselafst 1 cylinder Vægt 

????? 

 1906 Cadillac modeller H, K, L og M 
o Model H   — 102 in akselafstand fire cylinder motor
o Model K   — 74 in akselafstand enkelt cylinder motor
o Model L   — 110 in akselafstand fire cylinder motor
o Model M   — 76 in akselafstand enkelt cylinder motor

1-cylinder
Model M Manufactured for 1906 to 1908 model years
76 inch wheelbase 

 predecessor Category:Cadillac Model E

 successor Category:Cadillac Model T

Model M kom i januar 1906. Model M blev bygget fra 1906 til 1908. Kalenderår og produktion er det 
samme 3.650 stk. 

Nyskabelser: Alle en-cylindrede 1906 personbiler karosserier var nu i Victoria stil. 

Karosseri: Model M er den samme som Model K undtagen karosseri design og den to tommer 
længere akselafstand. Priserne er $ 950 for Model M, K. Model M svarede i det væsentligste til 
modellerne E og F fra 1905 men med opdaterede karosserier. Ændringerne fra model K blev også 
brugt på model M. Model M blev tilbudt med en varevogns karosse i 1906 og igen for modelåret 1907 
og 1908. Model M blev solgt som 2 dørs Victoria Touring og 2 personers Delevery (Varevogn). 
Karosseriet er opdateret, alle 1906 1 cylinder passager modeller er i Victoria stil, instrumentbræt i 
presset stål og motorhjælmen er rundet. Dette instrumentbræt og den rundede forlængede kølerhjelm 
blev brugt til 1908. Der kunne leveres en top. 

Motor: Tændings regulatoren er flyttet op på ratstammen. Der var ingen ændringer i motorens design. 
Boring og slag: 5 x 5 in. Størrelse: 98,2 cu. HK kalkuleret til 10 hestekræfter (NACC, SAE HK 
beregnet). Hovedlejer: 2 stk. Motoren arbejde med en patenteret mekanisk indgangsventil, ventilerne 
var fuldt aktiveret og acceleration kontrolleret af en variabel knast på indsugningsventilen, efter licens 
fra Alanson P. Brush. Karburator: Mekanisk P1 karburator fremstillet af Cadillac. Benzintanken er 
placeret under føre sædet. 

Chassis: Chassiet er det samme som 1905 med få ændringer. Model K akselafstand er 74 in (1800 
mm) Fuld længde 9 ft 7 in. Højden: 5 ft 6 in. Sporviddebredden for og bag 54 ½ in. med mulighed for 
61 in. Højre hånds styring og kontroller til højre. Stativ og tandhjuls styret gear. Med den nye røraksel, 
var det muligt med 61 in aksel brede. Forakslen er beskrevet som bjælke-stil. Det understøttede bilen 
gennem en enkelt tværgående halv-elliptisk fjeder for og bag. 
Pedalstyrede mekaniske bremser virkede kun på to baghjul med indbyggede tromler.

Drivline: To gears planetarisk gearkasse sendte kraften til baghjulene gennem gearkassen og et 
Brown-Lipe-differentiale. Lav hastigheds pedal til venstre. Høj hastighed og bakgear til højre med 
kontrol håndtag. Kraften blev overført til baghjulene med en mellemaksel og kædedrev gennem en 
planetarisk transmission.

Hjul: Træhjul 23-tommer, træhjulene havde 12 eger, Dunlop dæk er nu standard, størrelse 30 x 3 ½. 

https://commons.wikimedia.org/wiki/Category:Cadillac_Model_30
https://commons.wikimedia.org/wiki/Category:Cadillac_Model_F
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 ID Data: Model K og M havde serienumre på en plade bag på karosseriet, sammen med motor 
nummeret. Motornumre var også stemplet to steder på krumtap huset. 

Ekstra tilbehør: Model M: Tudehorn. Front lygter og sidelamper. Gummitop til Touring med 
sidegardiner osv. $ 75. 

Note: Præsident og daglig leder, C. A. Black. 

1906 Model M Victoria Tulip (light) Touring



1906 model M Victoria Touring

1906 Model M Victoria Touring
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	Tidlige historie
	Stiftende
	Henry Martyn Leland var født af Quaker forældre i Vermont i 1843 og lærte præcision hos Samuel Colt i Connecticut og hos Brown and Sharpe, der fremstillede værktøj og maskiner på Rhode Island, for dem udviklede han en hårklipper, der gjorde frisørens arbejde betydelig lettere i mange år frem. I 1890 flyttede han sin familie og sit talent til Detroit, hvor kvalitets fremstilling var ukendt, og der allierede han sig med den rige tømmermand Robert C. Faulconer og værktøjs designer Charles H. Norton med firma navnet Leland, Faulconer og Norton, firmaet blev reduceret med en i 1894 da Norton trak sig ud og dannede sit eget firma, som senere blev en succesfuld fremstiller af krumtap aksler. Præcisionsudstyr var oprindeligt en Leland og Faulconer specialitet, selv om firmaet i 1896 var involveret i fremstilling af damp motorer for Detroit streetcars and gasoline motorer til marine brug.
	1901: I juni 1901 fik de en kontrakt hos Olds Motor Works med at producere motorer til Oldsmobile curved dash. Leland udviklede motoren, og kom med en rafineret udgave der producerede 23 procent flere heste krafter, men den blev afvist af Olds fordi de nye værktøjer til den og bilen var dyre og det ville yderligere forsinke produktionen, der allerede var forsinket på grund af fabriksbranden i marts. Men et år senere var Henry Leland i automobil brancen – på grund af Henry Ford.
	1902: I august 1902 var William Murphy og Lemuel W. Bowen, som var mellem de finansiele bagmænd bag Fords automobil eventyr, som til deres forfærdelse ville til at producere lidt mere end racerbiler. Efter en tvist mellem Henry Ford og hans investorer forlod Ford virksomheden sammen med flere af hans vigtigste partnere i marts 1902. Fords finansielle bagmænd William Murphy og Lemuel W. Bowen kaldte ingeniør Henry M. Leland fra Leland & Faulconer Manufacturing Company til at vurdere anlæg og udstyr som forberedelse til afvikling af virksomhedens aktiver. Leland viste dem i stedet hans motor, der var afvist af Olds og overtalte i stedet William Murphy og Lemuel W. Bowen parret til at fortsætte med at fremstille biler ved hjælp af Lelands gennemtestede singelcylinder motor.
	1902: En ny virksomhed kaldet Cadillac Automobile Company blev etableret den 22 august 1902, af resterne fra Henry Ford Company Factory på Cass Street og Amsterdam Avenue. Den blev opkaldt efter en fransk opdagelsesrejsende Antoine Laumet de La Mothe, Sieur de Cadillac, der havde grundlagt Detroit i 1701.
	Den første Cadillac var samlet den 17 oktober 1902, og fik sin jomfru test kørsel. Alanson P. Brush, den firetyve år gamle Leland og Faulconer ingenør har bidraget til bilens design, og han ville senere bygge Brush Runabout. Der blev yderligere bygget to mere på Leland og Faulconer fabrikken, der var færdig to måneder senere. I januar blev bilerne taget med til New York Automobile Show hvor firmasalget blev varetaget af William E. Metzger (tidligere fra Olds Motor Works, senere blev han ”M”et i EMF) han modtog ordre på et forrygende salg af 2286 biler før han midt på ugen erklærede at Cadillac’en var udsolgt. Det gjorde Cadillac til en bedst sælger, takket være Metzger’s salgsteknik. Selvom de 10 Hp fra sin single-cylinder kobber beklædte motor var eksemplarisk, sin to gears planetarisk gearkasse og center kæde drev via Brown-Lipe differantale var differentiering konventionel. Alligevel, i de dage hvor mange automobilproduktioner havde et maskinværksted og når man kiggede på deres motor, lignede Cadillac motoren en juvel fra Tiffany. Tillige med det var prisen kun $ 750. Aftalen med de tidligere Ford investorer var kun at levere motoren, gearkassen og styretøj til Cadillac’en, den del af produktionen skete med Leland præcision. Men på Cadillac fabrikken på Cass Avenue, var chassis og karosseri samling håbløst bagud.
	1905: I oktober 1905 blev Cadillac og Leland og Faulconer slået sammen til det nye firma, Cadillac Motor Car Company, med Henry Leland- nu i 60’erne- som General maneger, med hans søn Wilfred som assistent kasserer under Murohy. Cadillacs singel-cylinder motor blev bygget i 6 år i Amerika.
	1905: Den første 4 cylinder Cadillac- med 28 hk vertikal på-linje motor monteret foran under en motorhjelm, planet gearkasse (revideret til selektiv i 1907) og akseldrev – var ankommet til model år 1905.
	1908: Men den mest betydningsfulde historiske præstation for den singel cylindrede skete i England i 1908 Det var en ide fra F. S. Bennett, importøren af Cadillac i London som havde testet og brugt bilen med succes i hill climbs og udholdenheds løb siden 1903. På Brooklands i 1908, under opsyn af Royal Automobile Club overvågning, lod han tre en-cylindre biler skille ad, der lige havde kørt på Brookland banen, han blandede delene i tre garager, samtidig valte RAC 40 dele, der blev udskiftet med dele fra reservedels lagret i London, derefter blev de tre biler samlet igen, og fortsatte deres kørsel på banen. Konceptet med præcision fremstilling af dele til automobilindustrien var helt ny. På grund af Cadillac overbevisende demonstration vandt firmaet Dewar Trophy – den første nogensinde for en Amerikansk bil – i 1908.
	1909: I 1909 blev den efterfuldt af model Thirty, en forfining af den fire cylindrede, som Cadillac ville annoncere som ”1/1000 del af en tomme som standard måling”. Kort efter præsentationen af model Thirty, var der en anden bekendtgørelse, at Cadillac var blevet købt af General Motors for over $ 5,5 million. Det var utvivlsomt det mest betydelige, og utvivlsomt også det klogeste køb, som William C. Durant gjorde for sit nye imperium, og Durant var smart nok til at beholde Leland om bord i stor stil. I 1910 hvor Durants mange udgifter havde bragt G. M. ind i en betydelig finansiel katastrofe, så var det overtalelse af Leland og styrken i Cadillac som redede selskabet fra en mulig opløsning.
	1910: Lukkede karosserier – som var præsenteret første gang med Osceola coupe fra 1906 – blev et fast indslag i katalogerne fra 1910 som endnu ikke var stil sættene, alligevel satte det fokus på lukkede karosserier i standard produktion.
	1912: I 1912 blev Cadillac bilen uden håndsving ”The car that has no crank” med introduktionen af Delco selvstarteren og elektrisk lys opfundet af Charles F. Kettering. Cadillac prøvede hårdt at få Dewar Trophy dette år, men det lykkes ikke, Dewar komiteen valte, slet ikke at uddele pokalen i 1912. I oktober indfører Cadillac sloganet ”Standard of the world” hvilket indikerer at firmaet havde forventet at blive tildelt Dewar pokalen. Resultatet var at Devor Trophy blev tildelt Cadillac i 1913 på grund af det ”forbedrede” start – lys - tændings system og den nye to gearsbagaksel. Desværre kom det senere frem at Austin Automobile Company of Grand Rapid som tidligere det år indførte deres egen version, de søgte patent sent i 1914, og vandt pokalen i 1915. Det bevirkede at Cadillac droppede bagakslen som grund til at man vandt trofæet for anden gang. Senere valgte Cadillac at begrunde det med at det var det elektriske start, lys og tændings system. Der var grunden til at de fik det andet trofæ – hvilket heller ikke var usandt.
	1914: Helt fordelagtigt i denne periode var det i september 1914 at Cadillac introducerede deres nye V8 motor, tre måneder senere skriver The Automobile at den havde ” indvarslede en ny epoke”. Det var slet ikke den første V8 (Clement Ader’s Paris – Madrid racer bil fra 1903 var en V8, og De Dion’s V8 fra 1910 var den første i serieproduktion) det var heller ikke Amerikas første (Hewit og Buffum kom først) alligevel var Cadillac’s epoke dannende, inspirerende af De Dions motor. Cadillac rafinerede V8 konceptet til en i højeste raffinement og en der ville blive Cadillac’s kendetegn for lang tid fremover, som overlevede mange konkurrenter.
	1915: Motoren blev præsenteret i fire åbne og fire lukkede karosserier med priser mellem $ 1975 og $ 3600, så bilerne var meget attraktive, med de priser – og der blev solgt mere end 20.000 biler i 1915. I januar 1915 ” The Penalty of leadership” (Straffen for lederskab) skrevet af Theodore MacManus for Cadillac i en af de mest berømte annoncer i bilindustrien historie, annoncen blev offentliggjort i The Saturday Evening Post. Under første verdenskrig blev mere end 2000 Cadillac V8 sendt til udlandet som stabsbiler, og det var under første verdenskrig at Leland forlod Cadillac. Ifølge Wiliam C. Durant blev han fyret, hovedsageligt fordi deres personlige egoer nu forvarslede deres forskellige interesser i G.M. Ifølge Leland holdt han op fordi Durant nægtede at bygge Liberty Aero motoren. (Cadillac byggede 6500 Liberty Aero motorer til fly, under I verdenskrig). Efter dette opgør fortsatte Cadillac med Liberty-fremstillingen, ligesom Leland, der organiserede Lincoln Motor Company til det formål. I flere år efter Lelands afgang, var Cadillacs ledelse inde i problemer.
	1917: Straks efterfulgt som daglig leder var den tidligere Buick-mand Richard H. Collins i juni 1917, der forlod Cadillac i 1921 til Peerless, hvor han tog chef ingenøren Benjamin H. Anibal som havde efterfulgt D. McCall White som i øvrigt byggede en V8 med navnet Lafayette i Indiana for Charles Nash.
	1923: I 1923 blev Ernest Saeholm som havde været i Anibal’s design stab, officielt udnævnt til chef ingenør, og blev ved til II verdenskrig, i 1925, efter en ubemærket tid med Herbert H. Rice (1921 – 1923) som havde afløst Collins. I 1923 overtog Lawrence P. Fisher Cadillac-formandskabet i et tiår langt lederskab. (som legenden har sagt det, alle syv Fishers brødre har været inde på kontoret og indgivet en klage, en efter en, over hans ledelse, og han gik af kort efter. I midten af 1920’erne var tingene faldet til ro, og det gik helt fint for Cadillac.
	1920’erne. Fortsat udvikling af V8 motoren havde bragt aftagelige topstykker til 1918, en afbalanceret krumtapaksel i V-63 fra 1924 (som også indførte firehjulsbremser), og midlertidige detalje ændringer i den 85,5 hk serie 314 V8 som holdt ud til 1936, da Cadillacs nye 165 hk blev præsenteret, i en enhedsblokkonstruktion og samtidig brugte en ny faldstrøms karburering, i det design overlevede den helt til 1949.
	I 1920’erne var Cadillac priser helt oppe mellem $ 3000 og $ 5000, men bilerne solgte godt, generelt i området 20000 årligt, det tal blev næsten fordoblet i 1928.
	1928: Serie 341 bilerne fra 1928 var de første Cadillac der var designet af Harley L. Earl, de lignede tydeligt den populære LaSalle, Cadillacs ledsagebil, der blev introduceret året før.
	1929: Cadillac indførte som de første synkroniserede gearkasser og introducerede sikkerheds glas.
	1930: I 1930 gjorde Cadillac endnu et skoop, de introducerede deres split nye V16 motor, og i september fulgte deres nye V12 motor. Begge motorer (deres design var skabt af Owen Nacker) var med overliggende ventilenheder, og kom med 165 hk og 135 hk ved introduktionen.
	1932: I mellemtiden kom Cadillacs ingeniørafdeling, der med rette var kendt i branchen, med kørekontrol i 1932. Ventilation uden træk til 1933 og uafhænig frontophæng til 1934.
	1934: Allerede i 1934 var V12 oppe på 150 hk og V16 var forbedret til 185 hk, samtidig med at i dette modelår blev V16 akselafstanden forlænget til fantastiske 154 inches, hvilket gjorde den til Americas længste produktions bil. Harley Earl designede og Fleetwood byggede karosserierne, især V16 modellerne, var elegante, og de inkluderede den meget slående og provokerende model navngivet Madame X. Det lovlige og luksuriøse overskud af multi-cylindre var fornuftigt, da motorerne blev udviklet af forskellige firmaer gennem de brølende tyvere. I sidste ende ankom de på markedet, som de gjorde efter aktiemarkedets nedbrud, og da depressionen fandt sted, var der ingen reel rationel grund for disse biler. Men imellem de firmaer der fremstillede 12 og 16 cylindere motorer, klarede Cadillac sig forbavsende godt, med at sælge 15207 stk. af dem på et årti, langt mere end alle andre. På det tidspunkt var det Nicholas Dreystadt der sad som Cadillacs formand i stolen, som han flyttede ind på i juni 1934, hvor Lawrence Fisher flyttede til et andet GM job
	1935: Det var i 1935 at Fishers all-steel turret top dukkede op. Selvom Cadillac ikke havde lidt så forfærdeligt som mange andre producenter i dybden af depressionen, gjorde det ikke virksomheden så ondt.
	1938: Dreystadt’s formula for at lette smerten, var at strømline de forskellige opgaver og nedbringe omkostningerne. Det resulterede i ophør af ohv V16 og V12 motorerne, de blev afløst af den nye fladhoved V16 som udviklede de samme 185 hk som sin forgænger, men var en mindre besværlig motor og mere økonomisk at bygge. I 1938 gik Cadillac også over til rat monteret gearskifte, et år før alle andre GM biler. Og den nye V8 model Sixty Special med nydesignet bagende, og intet trinbræt, det helt nye udsende var skabt af en ung designer i Harley Earls stab, med navnet Bill Mitchell.
	1941: I 1941 fandt den sidste rationalisering i Dreystadts strømlinede program sted, hvor Cadillac V16 og LaSalle blev droppet, og produktionen blev koncentreret om syv V8 modeller, monteret på tre forskellige akselafstande. Man tilbød som ekstra udstyr at montere klimaanlæg (air-conditionering) (man fulgte Packard som havde indført det i 1940). og Hydra – Matic automatgearkasse (introdoseret af Oldsmobile i 1940). Salgstallet for Cadillac nåede 60000 biler, det bedste salgstal i firmaets historie. Efter præsentation af 1942 modellerne, mere spændene, var humøret højt, blev det sat på pause, og Cadillac vente sig til militær produktion. Efterkrigstidens GMs præmier division ville nyde sit bedste produktionsår nogensinde, hvor Cadillac skabte flere fantastiske biler.
	Første biler
	Cadillac Runabout og Tonneau
	1902-1903
	1902-1903 Cadillac Runabout
	Runabout 2 pers 72 in 1.800 mm akselafs. 1 cyl. Vægt 1370 Pris 750$
	Runabout med Tonneau 4 p. 72 in 1.800 mm akselafs. 1 cyl. Vægt 1450 Pris 850$

	Single-cylinder engine
	Rear entrance Tonneau
	Note: Alanson P. Brush fra Leland & Faulconer havde patentet på kobber vand køleren, de variable ventiler, den planetarisk gearkasse, og det justerbare styresystem. I 1906 startede de patenter en drastisk ændring i Cadillacs design, for at slippe for patenterne.
	Omdømme: Cadillac opnåede et ry for pålidelighed, lethed og vedligeholdelsesøkonomi og for at være en bil med en bemærkelsesværdig evne til at klatre og trække. I 1903 gik FS Bennett, Cadillacs importør til Storbritannien, og deltog med den første Cadillac importeret til England i løbet Sunrising Hill Climb (den værste bakke i England) med bilen. Den sluttede som nummer 7 blandt 17 deltagere, hvor den var den eneste encylindrede bil, der sluttede i løbet, I kamp med 2 og 4 cylindrede vogne med op til 4 gange større motor. Den samme bil deltog også i september 1903 i 1.000 Miles Reliability Trial, hvor den kom på fjerdeplads i sin prisklasse i samlede point, men først i sin klasse i point scoret for pålidelighed. Produktionen fortsatte ind i 1904.

	Note: Præsident og daglig leder, C. A. Black.
	
	1904
	Model A
	Runabout 2 pers 72 in 1800 mm akselafs. 1 cyl. Pris 750$
	Runabout med Tonneau 4 pers 72 in 1800 mm akselafs. 1 cyl. Pris 850$
	Delivery, Varevogn 2 pers 72 in 1800 mm akselafs. 1 cyl. Pris 850$
	Model B 1904
	Runabout 2 pers 76 in 1900 mm akselafstand 1 cylinder Pris 800$
	Touring 4 pers 76 in 1900 mm akselafstand 1 cylinder Pris 900$
	Surrey 4 pers 76 in 1900 mm akselafstand 1 cylinder Pris 900$
	Delivery, Varevogn 2 pers 76 in 1900 mm akselafstand 1 cylinder Pris 900$

	Model A (1904)
	1904
	Model A
	Runabout 2 pers 72 in 1.800 mm akselafstand 1 cylinder Vægt 1370
	Runabout med Tonneau 4 p. 72 in 1.800 mm akselafstand 1 cylinder Vægt 1450
	Delivery, Varevogn 2 pers 72 in 1.800 mm akselafstand 1 cylinder Vægt 1525
	Produktionen fortsatte ind i 1904 men med en 8 1⁄4 hestekræfter (6,2 kW) motor nu med en trykfodret multiple oliepumpe. En fortsættelse af 1903 modellen. Clincher dæk blev nu standardudstyr. ’Model A’ blev introdoseret sent i 1903, men blev først til Model A, da Model B kom i januar 1904.
	Nyskabelser: Der er kommet en ny model til i dette år Delivery, Der kunne leveres en Delivery top (Varevogn) der kunne udskiftes, i stedet for Tonneauen, og dermed blev den til en varevogn.
	Note: En katastrofe skete i foråret 1904 hvor fabrikken brændte, og bil fremstillingen svandt ind til næsten ingen ting i 45 dage. Indskud på 1500 biler blev returneret, da leveringsaftalen var overskredet.

	Note: Præsident og daglig leder, C. A. Black.
	Model B (1904)
	Model B 1904
	Runabout 2 pers 76 in 1900 mm akselafstand 1 cylinder Vægt 1300
	Touring 4 pers 76 in 1900 mm akselafstand 1 cylinder Vægt 1420
	Surrey 4 pers 76 in 1900 mm akselafstand 1 cylinder Vægt 1400
	Delivery, Varevogn 2 pers 76 in 1900 mm akselafstand 1 cylinder Vægt 1525

	Nyskabelser: I bund og grund en fortsættelse af A. Men den er alligevel meget forandret i under vognen. Den buede front er skiftet ud, og køleren er monteret lodret under frontrammen. Surrey karossen er en ny aftagelig tonneau med indgang i siden, uden døre. Varevogns karossen er fast monteret, og ikke aftagelig.
	Note: En katastrofe skete i foråret 1904 hvor fabrikken brændte, og bil fremstillingen svandt ind til næsten ingen ting i 45 dage. Indskud på 1500 biler blev returneret, da leveringsaftalen var overskredet.

	Note: I januar 1904 tilbød Cadillac Model B, og på det tidspunkt producerede de flere biler end nogen anden producent i landet. Ligesom model A brugte den en encylindret motor, der sad under førersædet, men den blev let identificeret ved sin opdaterede frontende, der placerede køleren nedenunder.
	Note: Præsident og daglig leder, C. A. Black.
	1905 Model B
	Touring 4 pers 76 in 1900 mm akselafstand 1 cylinder Pris $900
	Surrey 4 pers 76 in 1900 mm akselafstand 1 cylinder Pris $900
	1905 Model C
	Runabout 2 pers 72 in 1800 mm akselafstand 1 cylinder Pris $750
	Touring 4 pers 72 in 1800 mm akselafstand 1 cylinder Pris $850
	1905 Model E
	Runabout 2 pers 74 in 1.850 mm akselafstand 1 cylinder Pris $750
	1905 Model F
	2 dørs Touring 4 pers 76 in 1900 mm akselafstand 1 cylinder Pris $950
	Special Delivery 2 pers 76 in 1.900 mm akselafstand 1 cylinder Pris $950
	1905 Model D
	2 dørs Touring 5 pers 100 in 2540 mm akselafstand 4 cylinder Pris $2800
	Note: E, F, K, M, S, T er ikke 6 forskellige modeller, E, K, S er runabouts.
	F, M, T er alle andre karosseriudgaver.

	Model B (1905)
	1905 Model B
	Touring 4 pers 76 in 1900 mm akselafstand 1 cylinder Vægt 1450
	Surrey 4 pers 76 in 1900 mm akselafstand 1 cylinder Vægt 1450

	Nyskabelser: Kun få ændringer.
	Karosseri: Model B chassis og karosserier blev alle produceret på Cadillac fabrikken. I bund og grund en fortsættelse af B. Model B blev solgt med Runabout, Touring, Surrey eller Delivery karosserier og forblev næsten identisk til produktionen i 1905. Model B er uændret fra 1904 modellen, nu med 9 HP. Det ser ud til at Surrey karossen og de to dørs touring er fast monteret. Toppen til de åbne biler er fremstillet af Cadillac fra 1905.
	Note: Cadillac Automobile Co. og Leland og Faulkner slog sig sammen i oktober 1905, hvor de dannede Cadillac Motor Car Co. Henry Leland blev General Manger i det nye firma. Maximum produktion kapacitet, en bil hvert tiende minut på hver ti timers arbejdsdag.
	Note: Efter design af den en cylindre og model D. Forlod Alanson Brush Cadillac med et engangsbeløb og royalty betaling for brug af hans patenter. Dette fik Cadillac til at lave en plan for at slippe for de afgifter.

	Note: Præsident og daglig leder, C. A. Black.
	Model C (1905)
	1905 Model C
	Runabout 2 pers 72 in 1800 mm akselafstand 1 cylinder Vægt 1330
	Touring 4 pers 72 in 1800 mm akselafstand 1 cylinder Vægt 1450

	Karosseri: Model B chassis og karosserier blev alle produceret på Cadillac fabrikken. I bund og grund en opdateret fortsættelse af de tidligere model A og B. Denne model blev indført som et program til at bruge de sidste korte model A og B chassiser. Model C blev solgt som Runabout og Touring karosserier og forblev næsten identisk til produktionen i 1905. Model C er uændret fra 1904 modellen, nu med 9 HP. Den sælges som et tilbud til dem som stadig vil have muligheden for at kunne afmontere Tonneau delen, det kan ikke lade sig gøre på model F.
	Note: Præsident og daglig leder, C. A. Black.
	

	Model E (1905)
	1905 Model E
	Runabout 2 pers 74 in 1.850 mm akselafstand 1 cylinder Vægt 1100

	Nyskabelser: Model E. Har den skarpere kantede motorhjelm med ribber og køler, fra F modellen, Køleren er hævet så den passede til formen af motorhjælmen.
	Karosseri: Model E blev frigivet i januar 1905. Det var en letvægts 1.100 lb (500 kg) Runabout-model med plads til to, prissat til $ 750 i 1905. Kun solgt som Runabout. Ingen mulighed for at gøre den til en firepersoners var tilgængelig.
	Note: Præsident og daglig leder, C. A. Black.
	
	Model F (1905)
	1905 Model F
	2 dørs Touring 4 pers 76 in 1900 mm akselafstand 1 cylinder Vægt 1350
	Special Delivery 2 pers 76 in 1900 mm akselafstand 1 cylinder Vægt 1400

	Note: Præsident og daglig leder, C. A. Black.
	Model D (1905)
	1905 Model D
	2 dørs Touring 5 pers 100 in 2540 mm akselafstand 4 cylinder Vægt 2600

	Firecylindret lodret in-line L-hoved, drejning mod uret, individuelle cylindre med kobbervandskapper, hoveder aftagelige med fabriksudstyr. To -delt krumtaphus - nedre sektion, der bærer lysnettet og patenteret glidende tyndt sprøjtemiddel, der sikrer smøring til hver cylinder uanset kvalitet. Horisontal kommutatoraksel projekterer frem i hulrummet i radiatoren - kommutatoren er forsynet foran bilen. Med cylinder nummer 1 over forakslen og et udstrakttilbehørssektion på forsiden af motoren, strækker radiatoren sig foran forhjulene. Motorhjelmen er en fjerdedel af bilens længde.
	Motorgas regulering er en kompliceret variation af det encylindrede gasreguleringsarrangement. L-hovedventilerne betjenes af line stødstænger og rulletap, der kører på ekstra brede knaster på en fjederbelastet, glidende knastaksel. Udstødningskamre har et konstant tværsnit, men indløb skamler er kegleformet for at bevirke et varierende løft og timing, når knastakslen bevæges langs sin akse. Aksial bevægelse af knastakslen mod dens returfjeder sker ved hydraulisk stempel, der modtager tryk fra en motordrevet pumpe. Gashåndtaget på ratstammen driver en bypassventil i den hydrauliske sløjfe. Ventilens position regulerer precentagen af systemtrykket, der virker på knastakselstemplet, og dermed den nominelle aksiale position af knastakslen. Govenor -handling er automatisk på grund af interaktion mellem motordrevet pumpehastighed, hydraulisk tryk og knastposition (overhastighed øger trykket og driver knasten tilbage til en lavere hastighedsposition). Som på den ene cylinder bestemmer indløbsventilåbningen automatisk mængden af brændstof, der leveres af blanderen - identisk med en cylinderblander med undtagelse af tilføjelse af en ekstra luftindtagsventil.
	Chassis: Chasseet er bygget med vægt på styrke og holdbarhed. Stærkt forlænget pressets stål ramme. To halv elliptiske fjedre i front og en platform fjeder bag. Model D akselafstand er på 100 in (2540 mm). Fuld længde 12 ft 10 in. (Bilen er 3,912 mm) Højde ca. 5 ft. 9 in. og vejer 2600 (1,178 kg). Sporviddebredden for og bag 56 ½ in. Højre hånds styring og kontroller til højre. Bremse håndtag virker mekanisk på baghjulene virkende på bagerste tromler. Fodbremsen (katastrofebremsen) bremser på drivakslen.
	Anvendelse af begge bremsesystemer frigør svinghjulskoblingen gennem en låsning. Dobbelt skivekobling i svinghjul, skivekobling og tre bånd på transmission, nødbremsetromle bag transmission. Motor og gearkasse er monteret i en rørformet underramme. Patenteret dobbelt sifon lyddæmpningssystem.
	Note: Præsident og daglig leder, C. A. Black.
	1905 Cadillac Osceola Coupe
	Osceola Coupe var noget af en messing-æra-prototype, idet det var Coupe-karosseri stilen der var konceptuel for perioden. Den blev bygget i 1905 efter anmodning fra Henry M. Leland om at undersøge en mulig produktion af den lukkede Cadillac. Han opkaldte den efter en Seminole indianerhøvding. Fred J Fisher var ansvarlig for bilens design, der var højere end den var lang. Den blev drevet af en enkelt cylinder med kædetræk en gennem en to-trinsgearkasse til baghjulene. Med 10 hk var en tophastighed på 40 mph mulig. Kørsel blev håndteret af vippestyret, der virkede på et rack & pinion gear. To år efter, at Osceola blev bygget, startede produktionen af coupe modellen med 150 stk., og fem år efter blev en helt lukket Cadillac sat i produktion i 1910. Bilen blev opbevaret i Leyland-familien og var den første bil, der blev kørt af Leyland selv, indtil den blev sat på den permanente samling i GM Heritage Collection.
	Bemærkelsesværdige begivenheder: 1906-1912
	1906
	1906 Model K
	Victoria Runabout 2 pers 74 in 1850 mm akselafst 1 cylinder. Pris 750$
	1906 Model M
	2 dørs Victoria Touring 4 pers 76 in 1900 mm akselafst 1 cylinder. Pris 950$
	Delevery (Varevogn) 2 pers 76 in 1900 mm akselafst 1 cylinder. Pris 950$
	1906 Model L
	2 dørs Victoria Touring 5/7 pers 110 in 2794 mm akselafst 4 cyl. Pris 3750$
	2 dørs Limousine 7 pers 110 in 2794 mm akselafst 4 cyl. Pris 5000$
	1906 Model H
	2 dørs Touring 5 pers 102 in 3048 mm akselafst 4 cyl. Pris 2500$
	Runabout 2 pers 102 in 3048 mm akselafst 4 cyl. Pris 2400$
	2 dørs Coupe 2 pers 102 in 3048 mm akselafst 4 cyl. Pris 3000$
	E, F, K, M, S, T er ikke 6 forskellige modeller, E, K, S er runabouts. F, M, T er alle andre karosseri udgaver.
	Model K (1906)
	1906 Model K
	Victoria Runabout 2 pers 74 in 1800 mm akselafst 1 cylinder Vægt 1100
	Chassis: Chassiet er det samme som 1905 med få ændringer. Model K akselafstand er 74 in (1800 mm) Fuld længde 9 ft 2 in. Højden: 4 ft 6 in. Sporviddebredden for og bag 54 ½ in. med mulighed for 61 in. Højre hånds styring og kontroller til højre. Stativ og tandhjuls styret gear. Med den nye røraksel, var det muligt med 61 in aksel brede. Forakslen er beskrevet som bjælke-stil. Det understøttede bilen gennem en enkelt tværgående halv-elliptisk fjeder for og bag.
	Pedalstyrede mekaniske bremser virkede kun på to baghjul med indbyggede tromler.


